
1 
Pandolfo Reschi 
Danzica 1643-Firenze 1696 
Att.to. "Paesaggio con pastori 

e contadina", dipinto ad olio 

su tela in cornice in legno 

dorato e intagliato  
cm 99 x 130. 
Stima: 12.500 €/13.500 € 
Base D'Asta: 12.000 €  

 

2 
Pittore Siciliano Inizio XIX 

Secolo 
"Veduta del porto di Palermo 

con il mercatino dei pescatori 

e il Monte Pellegrino sullo 

sfondo", luminoso dipinto ad 

olio su tela di ottima 

esecuzione pittorica, cornice 

in legno dorato  
cm 89 x 117. 
Stima: 3.300 €/4.300 € 
Base D'Asta: 2.900 €  

 

3 
Scuola Veneta Fine XVII 

Secolo 
"Madonna con Bambino e 

San Giovannino", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato e grafito  
cm 84,5 x 61. 
Stima: 1.700 €/2.200 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

4 
Andrea Scacciati 
Firenze 1642-1710 
Bottega di. "Nature morte di 

fiori", coppia di dipinti ad olio 

su tela in cornici in legno 

dorato e intagliato  
cm 51 x 64 ciascuno. 
Stima: 1.400 €/1.900 € 
Base D'Asta: 1.200 € 

5 
Scuola Italiana Inizio XVIII 

Secolo 
"Ritratto di Maria Giovanna 

Battista di Savoia-Nemours", 

dipinto ovale ad olio su tela in 

antica cornice in legno dorato 

e intagliato  
cm 76 x 60. 
Stima: 2.800 €/3.400 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

6 
Scuola Emiliana Fine XVII 

Secolo 
"Il matrimonio mistico di 

Santa Caterina 

d'Alessandria", luminoso 

dipinto ad olio su tela in 

cornice dorata ed ebanizzata  
cm 98 x 73. 
Stima: 2.800 €/3.500 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

7 
Pittore Fiammingo Fine XVII 

Secolo 
"Paesaggio con pastore e 

cascatella", dipinto ad olio su 

tela di ottima esecuzione 

pittorica in cornice in legno 

dorato e intagliato  
cm 61 x 96,5. 
Stima: 1.400 €/1.800 € 
Base D'Asta: 1.000 €  

 

8 
Scuola Emiliana Inizio XVIII 

Secolo 
"Architettura con baccanale", 

luminoso e fine dipinto ad olio 

su tela in cornice dorata e 

laccata verde  
cm 66 x 83. 
Stima: 1.500 €/2.500 € 
Base D'Asta: 1.000 € 

9 
Scuola Genovese Inizio XVIII 

Secolo 
"Allegorie mitologiche", 

coppia di dipinti ad olio su 

tela in cornici in legno dorato 

e patinato  
cm 53 x 56 ciascuno. 
Stima: 1.000 €/1.800 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

10 
Scuola Bolognese Fine XVII 

Secolo 
"Il matrimonio mistico di 

Santa Caterina 

d'Alessandria", grande 

dipinto ad olio su tela di 

ottima esecuzione pittorica, 

cornice in legno dorato  
cm 165 x 143. 
Stima: 4.800 €/5.800 € 
Base D'Asta: 4.500 €  

 

11 
Carlo Saraceni 
Venezia 1579-1620 
Att.to. "Venere, Marte e 

Amore: l'unione dei 

contrari", dipinto ad olio su 

tela in antica cornice in legno 

dorato ed ebanizzato  
cm 48 x 66,5. 
Stima: 4.000 €/4.500 € 
Base D'Asta: 3.800 €  

 

12 
Pier Francesco Mola 
Coldrerio 1612-Roma 1666 
Seguace di. "Giuseppe e la 

moglie di Putifarre", dipinto 

ad olio su tela di fine qualità 

pittorica, cornice in legno 

dorato ed ebanizzato  
cm 95 x 135. 
Stima: 4.500 €/5.500 € 
Base D'Asta: 4.000 €  

 



13 
Antico trumeau veneziano 

Luigi XV in noce, con intarsi a 

filettature geometriche ed 

intrecci floreali in legno 

ebanizzato  
La parte superiore a due 

sportelli con specchi incisi, 

riquadrati da profili in legno 

dorato e intagliato, all'interno 

scomparti, tiretti e sportellino. 

La parte inferiore con calatoia 

formante scrittoio e vari segreti 

all'interno, tre tiretti sottostanti, 

lati scantonati e gambe ricurve. 

cm 140 x 63 x 262 h. 

Stima: 7.000 €/8.000 € 
Base D'Asta: 6.000 €  

 

14 
Cassettone Romano Luigi XV 

in noce con intarsi a motivi di 

filettature e volute floreali 

fiammate, due tiretti e gambe 

ricurve  
cm 86 x 54 x 87 h. 
Stima: 2.000 €/2.500 € 
Base D'Asta: 1.900 €  

 

15 
Antica credenza francese 

Napoleone III in ebano viola, 

bois de rose e mogano, con 

filettature intarsiate e 

guarnizioni e fregi in bronzo 

dorato, sbalzato e cesellato, 

montanti a colonnine 

neoclassiche scannellate, due 

tiretti con due sportelli 

sottostanti e gambe a cipolla. 

Piano in marmo brecciato  
cm 115 x 55 x 108 h. 
Stima: 2.500 €/2.900 € 
Base D'Asta: 2.200 €  

 

16 
Coppia di antiche angoliere 

marchigiane di linea Luigi 

XV, in legno dorato e laccato 

verde e rosso con intagli a 

volute vegetali, due sportelli a 

vetri e gambe ricurve  
cm 69 x 49 x 111 ciascuna. 
Stima: 1.700 €/2.200 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

17 
Antico cassettone lombardo 

Luigi XVI in noce e radica di 

noce, interamente intarsiato a 

motivi neoclassici alla 

maniera del Maggiolini, con 

volute floreali, faretre con 

frecce e palmette, tre tiretti e 

gambe piramidali  
cm 128 x 59 x 94 h. 
Stima: 2.000 €/4.000 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

18 
Antica ribalta marchigiana 

Luigi XV in noce, con intarsi a 

fasce geometriche, calatoia 

formante scrittoio con sei 

tiretti all'interno, tre tiretti 

sottostanti e gambe a ciabatta  
cm 140 x 60 x 112 h. 
Stima: 1.300 €/2.300 € 
Base D'Asta: 950 €  

 

19 
Antica grande specchiera in 

legno dorato e laccato a finto 

marmo, riccamente intagliata 

con volute vegetali, sculture di 

arpie e medaglione al centro 

della cimasa, specchio al 

mercurio. Qualche mancanza  
cm 181 x 108. 
Stima: 1.000 €/1.500 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

20 
Antica consolle in legno 

dorato e laccato, interamente 

intagliata a rilievo a motivi 

Luigi XV di volute floreali e 

mascherone centrale  
cm 140 x 53 x 83 h. 
Stima: 1.200 €/1.600 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

21 
Antica specchiera lucchese 

Epoca Direttorio, in legno 

laccato e dorato con cimasa 

intagliata a motivi di cesto di 

fiori, sculture di aquile e 

calatine di rose, specchio 

coevo al mercurio  
cm 101 x 186 h. 
Stima: 900 €/1.400 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

22 
Antica consolle emiliana Luigi 

XVI in legno laccato verde, 

con intagli dorati a rilievo a 

motivi di ghirlande floreali, 

mascherone e teste caprine, 

quattro gambe scannellate e 

piano decorato a finto marmo  
cm 115 x 57 x 87 h. 
Stima: 850 €/1.200 € 
Base D'Asta: 650 €  

 

23 
Antica spalliera romana in 

rame argentato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XV, 

copertura in tessuto verde  
cm 220 x 135 h. 
Stima: 550 €/850 € 
Base D'Asta: 500 €  

 

24 
Antica specchiera in legno 

dorato e riccamente intagliato 

a motivi Luigi XV, il mercurio 

dello specchio è danneggiato  
cm 128 x 94. 
Stima: 380 €/500 € 
Base D'Asta: 350 €  

 



25 
Coppia di antiche ventoline 

veneziane in legno dorato e 

intagliato a motivi Luigi XV, 

specchi al mercurio  
cm 42 x 65 h ciascuna. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

26 
"Natività di Maria", antica 

grande icona russa dipinta su 

tavola, qualche difetto alla 

tavola. Russia Fine XVIII 

Secolo  
cm 98 x 135 h. 
Stima: 1.800 €/2.800 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

27 
"Le dodici grandi feste e i 

quattro evangelisti", antica 

icona russa dipinta su tavola. 

Scuola di Mosca Inizio XIX 

Secolo  
cm 31 x 35,5 h. 
Stima: 500 €/800 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

28 
San Giovanni Battista Angelo 

del deserto", antica icona 

russa dipinta su tavola. Russia 

Inizio XIX Secolo  
cm 30 x 35 h. 
Stima: 400 €/650 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

29 
Antico grande piatto ovale da 

portata, con bordo centinato e 

stemma gentilizio a rilievo, gr. 

1786  
cm 55 x 37,5. 
Stima: 850 €/950 € 
Base D'Asta: 830 €  

 

 

30 
Servizio di posate in argento 

cesellato e sbalzato, marcato 

Broggi (92 pz.), gr. 5070  
composto da: 12 cucchiai 

grandi, 12 forchette grandi, 12 

coltelli grandi, 12 cucchiai da 

dessert, 12 forchette da dessert, 

12 coltelli da dessert, 12 

cucchiaini da tè, 1 mestolo 

grande, 1 mestolo piccolo, 2 

posate da portata per arrosti, 2 

posate da portata (cucchiaio e 

forchetta), 2 posate da portata 

per insalata 
Stima: 2.600 €/2.900 € 

Base D'Asta: 2.500 €  

 

31 
Lotto di dodici piccoli piatti 

tondi in argento, con bordo 

sbalzato e centinato, marcati 

L. Sfriso - Venezia. Bolli 

Periodo del Fascio, gr. 2560  
Diametro cm 22. 
Stima: 1.250 €/1.500 € 
Base D'Asta: 1.200 €  

 

32 
Servizio da tè e caffè in 

argento, cesellato e sbalzato a 

motivi Luigi XV con manici in 

legno: teiera, caffettiera e 

lattiera (3 pz.), marcato L. 

Frisio - Venezia. Bolli Periodo 

del Fascio, gr. 1575  
Misura massima cm 29 x 17 x 

19 h. 
Stima: 850 €/1.000 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

33 
Coppia di candelabri a cinque 

fiamme in argento cesellato e 

sbalzato a motivi Luigi XVI, 

marcati Sandonà - Vicenza, 

gr. 1630  
cm 29 x 18 x 27 h ciascuno. 

Stima: 850 €/950 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

34 
Antico grande piatto tondo da 

portata, con bordo centinato e 

stemma gentilizio a rilievo, gr. 

1358  
Diametro cm 39,5. 
Stima: 650 €/750 € 
Base D'Asta: 630 €  

 

35 
Antico servizio di posate 

francese in argento cesellato e 

sbalzato (78 pz), gr. 3140. 

Bolli Francia Inizio XIX 

Secolo  
8 cucchiai, 8 forchette, 12 

coltelli, 8 forchette da pesce, 11 

coltelli da pesce, 11 forchettine 

da dolce, 5 cucchiaini da tè, 6 

cucchiaini da caffè, 6 

forchettine per frutta sciroppata, 

1 mestolo, 2 posate da portata 

cucchiaio e forchetta, 1 paletta 

da dolce e 1 mestolino da salsa 
Stima: 1.500 €/1.900 € 
Base D'Asta: 1.400 €  

 

36 
Legumiera ovale in argento 

Sterling Titolo 925, con due 

manici e bordi perlinati, gr. 

1260  
cm 33 x 22 x 11 h. 
Stima: 750 €/950 € 
Base D'Asta: 650 €  

 

37 
Coppia di antichi candelieri in 

argento liscio. Bolli Stato 

Pontificio 1805-1810, gr. 720  
Diametro cm 12,5 x 26 h 

ciascuno. 
Stima: 550 €/650 € 
Base D'Asta: 450 €  

 



38 
Coppia di antichi candelieri in 

argento liscio. Bolli Stato 

Pontificio 1805-1810, gr. 760  
Diametro cm 12,5 x 26 h 

ciascuno. 
Stima: 550 €/650 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

39 
Coppia di antichi candelieri in 

argento liscio. Bolli Stato 

Pontificio 1805-1810, gr. 704  
Diametro cm 12,5 x 26 h 

ciascuno. 
Stima: 550 €/650 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

40 
Grande fruttiera rettangolare 

in argento con bordo 

interamente cesellato e 

sbalzato a motivi di foglie e 

frutta, marcata Braganti - 

Firenze, gr. 910  
cm 40 x 32,5 x 5 h. 
Stima: 480 €/550 € 
Base D'Asta: 440 €  

 

41 
Piatto ovale da portata in 

argento con bordo centinato, 

cesellato e sbalzato, marcato 

L. Frisio - Venezia. Bollo 

Periodo del Fascio, gr. 1120  
cm 48 x 34. 
Stima: 580 €/680 € 
Base D'Asta: 520 €  

 

42 
Servizio di posate in argento 

cesellato e sbalzato: sei 

forchette, sei cucchiai e sei 

coltelli (18 pz.), gr. 940  
Stima: 470 €/520 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

 

43 
Antico cesto in argento a 

forma ovale sagomata, 

cesellato e sbalzato a motivi di 

grappoli d'uva, gr. 1280  
cm 32,5 x 25 x 21 h. 
Stima: 450 €/550 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

44 
Antico salver inglese in 

argento Epoca Giorgio IV, 

con bordo sagomato e 

cesellato a motivi di volute e 

conchiglie, sorretto da tre 

piedini ricurvi. Bolli Londra 

1826, gr. 700  
Diametro cm 28 x 2,5 h. 
Stima: 400 €/500 € 
Base D'Asta: 360 €  

 

45 
Antica oliera francese in 

argento, interamente cesellata 

e sbalzata a motivi Impero di 

cigni, putti e intrecci di 

cordoni, sorretta da quattro 

piedini leonini. Due ampolle in 

cristallo con tappi differenti, 

gr. 630. Bolli Parigi 1810  
cm 26 x 13 x 36 h. 
Stima: 350 €/400 € 
Base D'Asta: 320 €  

 

46 
Antico candeliere in argento 

cesellato e sbalzato a motivi 

Luigi XV, gr. 490. Bolli 

Francia Inizio XIX Secolo  
cm 16 x 16 x 38 h. 
Stima: 250 €/300 € 
Base D'Asta: 230 €  

 

47 
Antico candeliere russo in 

argento, interamente cesellato 

e sbalzato a motivi Luigi XV, 

gr. 432. Bolli Mosca 1884  

diametro cm 14,5 x 26 h. 
Stima: 240 €/300 € 
Base D'Asta: 220 €  

 

48 
Fruttiera ovale in argento 

Titolo 925, con bordo 

traforato e sbalzato a motivi 

di foglie e ghiande. Marcata 

Cesani, gr. 510  
cm 33,5 x 25 x 5 h. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

49 
Fruttiera tonda in argento 

Titolo 925, cesellato e sbalzato 

a baccellature con bordo 

sagomato, gr. 420  
Diametro cm 29 x 7 h. 
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

50 
Coppia di candelieri russi in 

argento cesellato e sbalzato, 

gr. 370. Bolli Mosca 1884  
Diametro cm 9,5 x 14 h 

ciascuno. 
Stima: 220 €/280 € 
Base D'Asta: 190 €  

 

51 
Antica zuccheriera russa in 

argento cesellato e sbalzato, 

sorretta da quattro piedini 

ricurvi. Qualche 

ammaccatura, gr. 322. Bolli 

Mosca 1894  
cm 15 x 13 x 13 h. 
Stima: 180 €/220 € 
Base D'Asta: 160 €  

 

52 
Antico modello di poltrona 

russa in argento cesellato e 

sbalzato, gr. 248. Bolli mosca 

1884  



cm 9,5 x 7,5 x 11 h. 
Stima: 150 €/200 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

53 
Antico spegnicandele in 

argento cesellato e sbalzato, 

forbice e vassoietto sagomato, 

gr. 276. Bolli Austro-Ungarici 

1834  
cm 21,5 x 10 x 2 h. 
Stima: 160 €/200 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

54 
Antica acquasantiera in 

argento cesellato e sbalzato, in 

antica cornice in legno dorato 

e intagliato  
cm 40 x 32. 
Stima: 180 €/280 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

55 
Antico piccolo centrotavola in 

argento a forma ovale, 

interamente cesellato e 

sbalzato a volute vegetali, 

sorretto da quattro piedini 

ricurvi, gr. 320  
cm 24,5 x 19,5 x 5 h. 
Stima: 180 €/240 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

56 
Coppia di spargizucchero in 

argento cesellato e sbalzato a 

motivi Impero, gr. 312  
diametro cm 6 x 18 h ciascuno. 
Stima: 180 €/220 € 
Base D'Asta: 160 €  

 

57 
Coppia di alzate inglesi a 

tripode in argento Epoca 

Edoardo VII, interamente 

cesellate e sbalzate a volute 

floreali. Bolli Londra 1908, gr. 

250  
diametro cm 6 x 16 h ciascuna. 
Stima: 150 €/190 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

58 
Antico lotto russo in argento 

di due bicchierini e due 

salierine tonde, gr. 174. Bolli 

Mosca 1884  
Misura massima cm 6 x 7 h. 
Stima: 110 €/150 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

59 
Coppia di ciotole quadrate in 

argento Titolo 925, con bordi 

cesellati e sbalzati a motivi di 

fiori e frutta, sorrette da tre 

piedini ricurvi, gr. 140  
cm 14 x 14 x 4 h ciascuna. 
Stima: 100 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

60 
Necessaire da tavola inglese, 

Epoca Regina Vittoria, in 

argento e cristallo lavorato: 

saliera, mostardiera e pepiera. 

Bolli Sheffield 1872, gr. 140  
cm 11 x 10 x 10 h. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

61 
Antica piccola coppa in 

argento vermeil, con bordo 

lavorato a rilievo con smalti a 

motivi floreali, gr. 120  
diametro cm 9 x 7,5 h. 
Stima: 80 €/110 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

62 
"Bartolomeo Colleoni", antica 

scultura in bronzo patinato e 

sbalzato. XIX Secolo. Annessa 

colonna in noce rettangolare 

con fusto scannellato  
Misura scultura cm 50 x 35 x 65 

h, compresa base misura cm 48 

x 38 x 94 h. 
Stima: 2.600 €/3.000 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

63 
"Putti suonatori", coppia di 

antiche sculture in bronzo 

patinato e sbalzato, sorrette 

da basi a forma di colonne 

scannellate in marmo rosso 

venato. Fine XVIII Secolo  
cm 12 x 20 x 38 h ciascuna. 
Stima: 450 €/650 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

64 
Ferdinand Barbedienne 
Saint Martin de Fresnay 

1810-Paris 1892 
Firmati. "Vestali con anfore", 

coppia di altorilievi in bronzo 

dorato, sbalzato e cesellato in 

cornici di noce  
cm 17,5 x 57 h ciascuno. 
Stima: 400 €/800 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

65 
Coppia di antiche anfore 

medicee francesi Epoca 

Napoleone III, in bronzo 

cesellato e sbalzato a motivi di 

scene mitologiche, manici a 

forma di teste di caproni e 

basi in marmo rosso di 

Francia con corone d'alloro  
cm 21 x 21 x 48 h ciascuna. 
Stima: 400 €/600 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

66 
Antico vaso cinese in 

porcellana Periodo Tao 

Kuang (1821-1850), 

interamente decorato con 



smalti policromi a rilievo a 

motivi di scene di vita 

orientale, alberi, fiori e 

iscrizione, manici a finto 

corallo  
diametro cm 24 x 65 h. 
Stima: 750 €/1.100 € 
Base D'Asta: 600 €  

 

67 
Antico crocifisso toscano in 

legno policromo  
cm 34,5 x 12 x 75 h. 
Stima: 380 €/450 € 
Base D'Asta: 360 €  

 

68 
"La Resurrezione di Cristo", 

antica placca ovale in smalto, 

dipinta e firmata sul retro A. 

Stahn, pittore del XVIII 

Secolo, cornice in noce  
cm 13,5 x 18 h. 
Stima: 200 €/300 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

69 
Pendente in oro giallo 9kt e 

argento con ametiste e piccoli 

diamanti gr. 7, catenina in 

argento. Manifattura Inizio 

XX Secolo  
Pendente cm 2 x 5. 
Stima: 280 €/350 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

70 
Coppia di ciondoli a goccia in 

corallo rosso sfaccettato, 

montati in oro 18kt, gr. 6,6  
Lunghezza cm 4 ciascuno. 
Stima: 280 €/340 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

71 
Anello in argento e oro 9kt 

con perle e piccolo rubino 

centrale. L'anello è da 

risaldare. Manifattura Inizio 

XX Secolo  
gr 5, misura 17. 
Stima: 100 €/200 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

72 
Collana di perle d'acqua dolce 

ad un filo, chiusura in oro 

giallo 18kt e argento con 

tormalina e rose di diamanti. 

Manifattura Inizio XX Secolo  
Lunghezza cm 56. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

73 
Bracciale di perle a quattro 

fili, chiusura in oro giallo 18kt 

con ovale in smalto 

contornato da piccoli rubini  
mm 3 circa, lunghezza cm 18. 
Stima: 280 €/350 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

74 
Orecchini in oro giallo 18kt 

con perle, gr. 12  
mm 12 circa. 
Stima: 280 €/330 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

75 
Spilla con cammeo in pasta 

vitrea nera montato in oro 

giallo 18kt  
cm 5 x 4. 
Stima: 400 €/480 € 
Base D'Asta: 380 €  

 

76 
Spilla in oro bianco 18kt con 

al centro piccolo diamante, gr. 

9,4  
Lunghezza cm 7. 
Stima: 450 €/550 € 
Base D'Asta: 400 €  
 

77 
Spilla in oro giallo 9kt con 

smalti e piccole pietre rosa, gr. 

19,5. Manifattura Inizio XX 

Secolo  
cm 8 x 6. 
Stima: 470 €/540 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

78 
Anello in oro giallo 18kt e 

argento con corallo centrale 

contornato da rose di 

diamanti, gr. 12,5. 

Manifattura Inizio XX Secolo  
 corallo mm 12 circa, misura 

13,5. 
Stima: 480 €/550 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

79 
Anello contrariè in oro giallo 

18kt con piccoli turchesi 

centrali, gr. 20  
Misura 12,5. 
Stima: 900 €/1.100 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

80 
Collana in corallo 

mediterraneo rosso-arancio a 

quattro fili, con barilotti 

sfaccettati e chiusura in oro 

giallo 12kt con cammeo in 

corallo. Un filo è da rinfilare. 

Manifattura Inizio XX Secolo, 

gr. 130  
Lunghezza cm 54. 
Stima: 950 €/1.300 € 
Base D'Asta: 850 €  

 

81 
Anello in oro bianco 18kt con 

zaffiro ovale contornato da 

tredici diamanti taglio 

brillante ct 1,30 circa, gr. 8,9  
Misura 13. 
Stima: 1.200 €/1.400 € 



Base D'Asta: 1.100 €  

 

82 
Bracciale in oro giallo 18kt 

lavorato a rombi con chiusura 

a scomparsa, gr. 24,7  
Lunghezza cm 19. 
Stima: 1.200 €/1.400 € 
Base D'Asta: 1.100 €  

 

83 
Collana in corallo rosso 

mediterraneo a quattro fili, 

con barilotti sfaccettati a 

gradazione e chiusura in oro 

giallo 14kt con corallo 

centrale. Manifattura Inizio 

XX Secolo, gr. 210  
Lunghezza cm 62. 
Stima: 1.800 €/2.400 € 
Base D'Asta: 1.600 €  

 

84 
Bracciale in oro giallo 18kt a 

maglie snodabili con chiusura 

a scomparsa, gr. 51,5  
Lunghezza cm 19,5 x 4 h. 
Stima: 2.500 €/2.800 € 
Base D'Asta: 2.300 €  

 

85 
Bracciale a serpente in oro 

giallo 18kt, sulla testa e sulla 

coda piccoli diamanti e rubini 

incastonati in argento. 

Manifattura Inizio XX Secolo, 

gr. 69  
Diametro cm 6. 
Stima: 3.300 €/3.900 € 
Base D'Asta: 3.000 €  

 

86 
Antico orologio da parete 

Biedermeier Rahmenuhr, 

Vienna 1825-1830, in legno 

dorato e riccamente intagliato 

con quadrante in smalto 

bianco. Non funzionante, da 

revisionare  
cm 41 x 15 x 51,5 h. 
Stima: 350 €/550 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

87 
Coppa di linea neoclassica in 

marmo giallo antico e marmo 

verde delle Alpi, lievi difetti al 

bordo della base  
Diametro cm 26 x 23 h. 
Stima: 150 €/250 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

88 
"La Musa della pittura e la 

Musa della letteratura", 

coppia di antiche sculture in 

porcellana variopinta di 

Chelsea, difetti. XIX Secolo  
cm 15 x 10 x 27 h. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

89 
Antico lotto di due coppie di 

tazze con piattini in 

porcellana Meissen, con 

decorazioni policrome a 

motivi floreali (4 pz). Fine 

XVIII Secolo  
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

90 
Antico lotto di due caffettiere 

in porcellana Meissen e 

Vecchia Vienna, con 

decorazioni policrome floreali, 

altezze differenti. XIX Secolo  
Misura massima cm 15,5 x 11 x 

19 h. 
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 200 €  

91 
Antico lotto in porcellana 

Meissen di tre piattini da 

dolce, con decorazioni 

policrome a motivi di mazzetti 

di fiori, farfalle e insetti. XIX 

Secolo  
Diametro cm 19,5. 
Stima: 170 €/220 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

92 
"Allegoria con Vestali e 

Cupidi", antico gruppo in 

porcellana Vienna variopinta, 

mancanze. XIX Secolo  
cm 20 x 9 x 22 h. 
Stima: 180 €/280 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

93 
"Il ratto di Europa", antico 

gruppo in porcellana 

variopinta di Meissen, lievi 

mancanze. XIX Secolo  
cm 20 x 11 x 22 h. 
Stima: 200 €/300 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

94 
"Baccanale", antico gruppo in 

porcellana variopinta di 

Meissen, lievi mancanze. XIX 

Secolo  
cm 22 x 12 x 21 h. 
Stima: 200 €/300 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

95 
"Venere con Cupido e 

delfino", antico gruppo in 

porcellana policroma di 

Sassonia, difetti e qualche 

mancanza. XIX Secolo  
cm 20 x 16 x 31 h. 
Stima: 180 €/280 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

96 
Antico lotto in porcellana 

Meissen di due tazzine con 



piattini, con decorazioni 

policrome floreali a motivi 

differenti. XIX Secolo  
Stima: 160 €/190 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

97 
Coppia di antiche potiches in 

porcellana variopinta di 

Capodimonte, con scene 

mitologiche a rilievo  
diametro cm 15 x 27 h ciascuna. 
Stima: 160 €/240 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

98 
Coppia di antichi vasi in 

porcellana policroma di 

Capodimonte con figure 

mitologiche a rilievo e 

sculture di delfini, difetti  
Diametro cm 10 x 22 h 

ciascuno. 
Stima: 160 €/220 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

99 
Antico lotto in porcellana 

Berlino KPM di quattro 

piattini da dolce e sei tazze 

con piattini, con decorazioni 

policrome a motivi di mazzetti 

di fiori e bordi in oro zecchino 

(10 pz). Fine XIX Secolo  
Diametro dei piattini cm 21. 
Stima: 180 €/240 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

100 
"Levriero", scultura in 

terracotta smaltata, decorata 

e patinata. Anni '20-'30  
cm 26 x 36 x 68 h. 
Stima: 280 €/480 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

101 
Lotto in porcellana Herend 

con decorazioni dipinte a 

motivi di fiori: quattordici 

tazze con piattini e quattordici 

piattini da dolce (28 pz.)  
Stima: 220 €/300 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

102 
Coppia di antichi candelabri 

in porcellana di Sassonia, 

interamente decorati e 

variopinti con fiori e figure di 

"Dama" e "Cavaliere", 3 

fiamme ciascuno. XIX Secolo  
cm 25 x 14 x 26 h. 
Stima: 220 €/300 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

103 
Servizio di piatti in maiolica 

Cantagallo .- Firenze, con 

decorazioni policrome a 

motivi di ghirlande floreali e 

cordoni blu intrecciati, varie 

sbeccature (127 pz.)  
composto da: 11 fondine, 34 

piatti piani, 11 piattini, 12 

piattini da pane, 12 piattini da 

dolce, 12 mezzelune, zuppiera, 

salsiera, 2 piatti ovali da portata, 

3 piatti tondi da portata di 

misure differenti, alzata per 

frutta, oliera, 2 burriere, teiera, 

lattiera, zuccheriera, 12 tazze da 

tè con piattini, caffettiera e 8 

tazzine da caffè con piattini 
Stima: 280 €/400 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

104 
Antico lotto in porcellana 

Meissen Periodo Marcolini, 

con decorazioni policrome a 

motivi di fiori: caffettiera, 

lattiera e sette tazze con 

piattini, qualche sbeccatura (9 

pz). Fine XVIII Secolo  
Stima: 330 €/390 € 

Base D'Asta: 300 €  

 

105 
Antico servizio da caffè in 

porcellana Meissen Periodo 

Marcolini, con decorazioni 

policrome a motivi di fiori e 

volute di foglie: caffettiera, 

lattiera, zuccheriera e otto 

tazzine con piattini (11 pz.). 

Fine XVIII Secolo  
Stima: 380 €/480 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

106 
Ugo Zaccagnini 
Prato 1868-Firenze 1917 
Firmata. "Anatra", scultura 

in ceramica smaltata 

interamente decorata a varie 

policrome. Anni '40-'50  
cm 45 x 20 x 35 h. 
Stima: 450 €/650 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

107 
Grande vasca in maiolica 

lustrata Gualdo Tadino, 

marcata Alfredo Santarelli 

(1874-1957), interamente 

variopinta con scene 

mitologiche, draghi, 

mascheroni e cariatidi. Anni 

'30- '40  
cm 49 x 45 x 24 h. 
Stima: 450 €/550 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

108 
Antonio Corpora 
Tunisi 1909-Roma 2004 
Firmato e datato 1989. "Isola 

di Sylt", acquarello su carta, 

cornice in legno argentato. 

L'opera è pubblicata sul 

"CORPORA Catalogo 

Generale e Ragionato degli 

Acquarelli" Volume II a cura 



di Floriano De Santi, pag. 154, 

n. 262. Ed. DI SUMMA - 

ORLER  
cm 56 x 76. 
Stima: 5.300 €/6.500 € 
Base D'Asta: 5.000 €  

 

109 
Piero Dorazio 
Roma 1927-Perugia 2005 
Firmato e datato 1995. "Senza 

titolo", tempera su cartone, 

cornice in legno decapè. Il 

dipinto è autenticato dallo 

Studio Piero Dorazio ai 

numeri 312/195 e timbrato sul 

retro della tela  
cm 57 x 76. 
Stima: 2.800 €/4.800 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

110 
Assadour 
Beirut 1943 
Firmato e datato 1980. "Senza 

titolo", acquarello e tempera 

su carta, cornicetta in noce  
cm 49 x 60. 
Stima: 1.800 €/2.500 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

111 
Titina Maselli 
Roma 1924-2005 
Firmata e datata 1987. 

"Calciatori", gouache su 

carta , cornice a giorno  
cm 100 x 70. 
Stima: 2.200 €/3.200 € 
Base D'Asta: 2.000 €  

 

112 
Valerio Adami 
Bologna 1935 
Firmato e datato 1962. 

"Spettacolo", disegno a 

matita su carta, cornice in 

legno dorato  

cm 48 x 66. 
Stima: 1.800 €/2.800 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

113 
Ugo Attardi 
Sori (Genova) 1923-Roma 

2006 
Firmato e datato 1976. "Re 

africano in abiti inglesi", 

disegno a matita su carta, 

cornice in legno argentato  
cm 50 x 70. 
Stima: 750 €/1.000 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

114 
Assadour 
Beirut 1943 
Firmato e datato 1982. "Senza 

titolo", acquarello e tempera 

su cartoncino, cornice in legno 

dorato  
cm 26 x 18. 
Stima: 550 €/1.100 € 
Base D'Asta: 500 €  

 

115 
Titina Maselli 
Roma 1924-2005 
Firmata e datata 1979. 

"Giocatore di Rugby", Prova 

d'Autore acquarellata su 

carta, cornice a giorno  
cm 50 x 71. 
Stima: 550 €/850 € 
Base D'Asta: 500 €  

 

116 
Tavolo da salotto toscano in 

noce a forma rettangolare 

sagomata, con antico piano in 

marmo del '600 a varie tarsie 

policrome  
cm 93 x 56 x 56 h. 
Stima: 2.600 €/2.900 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

117 
Antico canterano bolognese di 

linea Luigi XIV, in noce e 

radica di noce con filettature 

intarsiate, bocchette e 

maniglie in bronzo, quattro 

tiretti e gambe a ciabatta  
cm 137 x 60 x 97 h. 
Stima: 450 €/850 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

118 
Antico cassettone francese a 

forma bombata sagomata, in 

bois de rose ed ebano viola, 

interamente intarsiato a 

marchetterie di rombi, due 

tiretti e guarnizioni in bronzo 

dorato e cesellato  
cm 104 x 50 x 85 h. 
Stima: 750 €/1.200 € 
Base D'Asta: 650 €  

 

119 
Salotto francese in legno 

dorato e laccato avorio, con 

intagli a motivi Luigi XVI, 

copertura in tessuto verde: 

divano, due poltrone e due 

sedie (5 pz.)  
Divano cm 126 x 59 x 92 h. 
Stima: 700 €/950 € 
Base D'Asta: 500 €  

 

120 
Antico comò marchigiano di 

linea Luigi XVI in legno 

laccato avorio, con 

decorazioni dipinte a motivi 

floreali, due tiretti e quattro 

gambe a cono. Qualche difetto 

e una gamba presenta 

restauro  
cm 100 x 52 x 82 h. 
Stima: 380 €/580 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

 



121 
Antica piccola scrivania 

francese da centro, a forma 

rettangolare centinata in 

mogano, bois de rose ed ebano 

viola. Un tiretto centrale, 

guarnizioni in bronzo dorato e 

quattro gambe ricurve  
cm 100 x 60 x 78 h. 
Stima: 550 €/750 € 
Base D'Asta: 480 €  

 

122 
Coppia di basi quadrangolari 

da centro, in legno laccato e 

decorato a finto marmo con 

ghirlande di frutta a rilievo  
cm 60 x 60 x 77 ciascuna. 
Stima: 750 €/950 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

123 
Specchiera in legno dorato e 

riccamente intagliato a motivi 

Impero  
cm 140 x 64. 
Stima: 800 €/1.000 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

124 
Coppia di antiche appliques 

francesi Napoleone III in 

bronzo dorato, interamente 

cesellate e sbalzate a motivi di 

volute, fiori e foglie, 2 luci 

ciascuna  
cm 45 x 24 x 33 ciascuna. 
Stima: 250 €/350 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

125 
Grande piatto da parata in 

maiolica napoletana, 

interamente decorato e 

dipinto a motivi di volute 

floreali e cariatidi, al centro 

"Baccanale"  
Diametro cm 62. 

Stima: 130 €/180 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

126 
Emile Louis Picault 
Francia 1833-1915 
Firmato. "Giuseppe 

interpreta i sogni del 

Faraone", vassoio in bronzo 

dorato, sbalzato e cesellato 

con fondo lavorato ad alto 

rilievo  
cm 50 x 25 x 10 h. 
Stima: 350 €/550 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

127 
Coppia di antichi piatti in 

maiolica Milano con 

decorazioni smaltate a rilievo 

a cineserie. Un piatto presenta 

felatura  
diametro cm 24 ciascuno. 
Stima: 100 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

128 
Antico servizio da tè in 

porcellana bianca Rosenthal, 

con decorazioni policrome a 

mazzetti floreali: teiera, 

lattiera, zuccheriera e dodici 

tazze con piattini (15 pz)  
Stima: 110 €/150 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

129 
"La Dea della Guerra", antica 

statuina in porcellana 

policroma di Sassonia, difetti. 

XIX Secolo  
cm 12 x 9 x 20 h. 
Stima: 130 €/180 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

130 
Ferdinand Levillain 
Francia 1837-1905 

Firmata. "Aetas aurea", 

alzata in bronzo dorato e 

cesellato con medaglione 

centrale lavorato ad 

altorilievo, sorretta da base 

con quattro piedini leonini  
cm 39 x 29 x 8 h. 
Stima: 300 €/450 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

131 
Antica alzata francese 

Napoleone III in bronzo 

dorato, cesellato e sbalzato, 

con medaglione raff.nte 

"Baccanale di putti", sorretta 

da base con grappoli d'uva e 

tre gambe leonine  
cm 39 x 25 x 19 h. 
Stima: 250 €/350 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

132 
"Bambini con fiori", antico 

piccolo gruppo in porcellana 

policroma di Meissen 

Augustus Rex, lievi mancanze. 

Inizio XX Secolo  
cm 12 x 9 x 15 h. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

133 
Antica anfora francese 

Napoleone III in bronzo 

dorato e argentato, cesellata e 

sbalzata a motivi di figure 

muliebri, stemmi e conchiglie, 

base quadrangolare in marmo  
cm 26 x 20 x 42 h. 
Stima: 250 €/350 € 
Base D'Asta: 200 €  

134 
"Guanyin", antica statuina 

cinese in porcellana bianca, 

qualche mancanza  
cm 8 x 7 x 25 h. 



Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

135 
"Madonna con Bambino", 

antica piccola icona russa 

dipinta su tavola con rizza in 

argento. Bolli Mosca 1884  
cm 7,5 x 9,5 h. 
Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

136 
Coppia di bicchierini in 

argento marcati Brandimarte, 

cesellati e sbalzati a motivi 

floreali con interno in vermeil, 

gr. 60  
diametro cm 4,5 x 5 h ciascuno. 
Stima: 50 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

137 
Acquasantiera in argento 

Titolo 925, cesellata e sbalzata 

a motivi Luigi XV  
cm 10 x 4 x 19,5 h. 
Stima: 60 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

138 
Foglie intrecciate Buccellati in 

argento titolo 925 cesellato e 

sbalzato, gr. 70  
cm 16 x 9. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

139 
Foglia Buccellati in argento 

Titolo 925 cesellato e sbalzato, 

gr. 68  
cm 12 x 13. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

 

140 
Antico lotto in argento di tre 

piattini cesellati, sbalzati e 

traforati. Misure e forme 

differenti, gr. 470  
Misura massima: diametro cm 

19. 
Stima: 240 €/290 € 
Base D'Asta: 220 €  

 

141 
Antico cestino tedesco in 

argento, interamente 

cesellato, sbalzato e traforato 

a motivi di intrecci e volute 

floreali, gr. 420  
diametro cm 29 x 10 h. 
Stima: 240 €/300 € 
Base D'Asta: 220 €  

 

142 
Piatto tondo in argento, con 

bordo cesellato e sbalzato a 

motivi di volute e conchiglie, 

gr. 575  
Diametro cm 34. 
Stima: 280 €/330 € 
Base D'Asta: 260 €  

 

143 
Antico lotto in argento 

cesellato e sbalzato di una 

salierina, un piccolo calice, un 

portacandela, una bugia, uno 

spegnicandela, un sigillo e un 

campanello (7 pz), gr. 590  
Misura massima cm 5 x 9,5. 
Stima: 300 €/350 € 
Base D'Asta: 280 €  

 

144 
Coppa da trofeo in argento 

con manici cesellati e sbalzati 

e stemma in smalto bianco, 

base in legno. Datata 1936, 

peso netto dell'argento gr. 

1600  
cm 28 x 34 x 43 h compresa la 

base. 
Stima: 450 €/650 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

145 
Antico piatto tondo in argento 

con bordo sbalzato a palmette 

Impero, gr. 710  
Diametro cm 27,5. 
Stima: 350 €/390 € 
Base D'Asta: 330 €  

 

146 
Grande piatto tondo da 

portata in argento, con bordo 

cesellato e sbalzato a motivi di 

palmette, gr. 770  
Diametro cm 34,5. 
Stima: 370 €/420 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

147 
Antico salver inglese in 

argento Epoca Giorgio IV, 

con bordo sagomato e 

cesellato a motivi di volute e 

conchiglie, sorretto da tre 

piedini leonini. Bolli Londra 

1826, gr. 700  
Diametro cm 28 x 2,5 h. 
Stima: 400 €/500 € 
Base D'Asta: 360 €  

 

148 
Grande piatto tondo in 

argento con bordo cesellato e 

sbalzato a volute, gr. 845  
Diametro cm 38,5.  
Stima: 430 €/500 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

149 
Piatto ovale da portata in 

argento con bordo centinato, 

cesellato e sbalzato, marcato 

L. Frisio - Venezia. Bollo 

Periodo del Fascio, gr. 860  
cm 47,5 x 33. 



Stima: 450 €/550 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

150 
Coppa in argento con foglie 

sbalzate a rilievo, interno 

rovinato, gr. 900  
Diametro cm 18 x 18 h. 
Stima: 420 €/480 € 
Base D'Asta: 390 €  

 

151 
Lotto di tre antiche piccole 

ciotole in argento a forma 

ovale, sorrette da piedini 

ricurvi. Sbalzi e cesellature 

differenti, gr. 445  
Misura massima cm 15 x 12 x 

6,5 h. 
Stima: 230 €/330 € 
Base D'Asta: 210 €  

 

152 
Coppa da trofeo in argento 

Titolo 925, con manici a nodo 

Savoia e base ottagonale in 

marmo nero del Belgio. 

Manifattura Petochi Roma 

Anni '30-'40, peso netto 

dell'argento gr. 1030  
cm 17 x 17 x 35 h compresa la 

base. 
Stima: 350 €/450 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

153 
Lotto di due coppe in argento: 

una liscia e una cesellata e 

sbalzata, gr. 410  
Misura massima: diametro cm 

17,5 x 8 h. 
Stima: 220 €/290 € 
Base D'Asta: 200 €  

154 
Lotto di quattro ciotole in 

argento cesellato e sbalzato, 

misure e forme differenti, gr. 

370  
Diametro cm 15,5 x 34 h. 
Stima: 220 €/250 € 
Base D'Asta: 190 €  

 

155 
Alzata per frutta in argento, 

con bordo cesellato e sbalzato 

a motivi di fiocchi e fiori, gr. 

420  
diametro cm 26,5 x 6 h. 
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 190 €  

 

156 
Secchiello portabottiglie in 

argento martellato, sbalzato e 

cesellato a motivi di grappoli 

d'uva, interno in vermeil. 

Marcato L. Leone - Firenze, 

gr. 365  
Diametro cm 13,5 x 13 h. 
Stima: 200 €/250 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

157 
Ciotola ovale in argento con 

bordo cesellato, gr. 350  
cm 21,5 x 16 x 5 h. 
Stima: 200 €/240 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

158 
Lotto in argento di un piattino 

tondo con moneta sul fondo e 

un portabottiglia tondo con 

bordo sagomato (2 pz), gr. 365  
Diametro massimo cm 16. 
Stima: 190 €/230 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

159 
Antico piccolo centrotavola 

ovale in argento, con bordo 

cesellato, sbalzato e traforato, 

sorretto da quattro piedini 

ricurvi, gr. 278  
cm 27 x 19 x 6 h. 

Stima: 140 €/170 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

160 
Antica bugia inglese Epoca 

Giorgio II, in argento cesellato 

e sbalzato, gr. 258. Bolli 

Londra 1737  
cm 16 x 13 x 11 h. 
Stima: 160 €/240 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

161 
Antico piccolo vaso inglese in 

argento Epoca Giorgio V, con 

bordo del collo cesellato, 

sbalzato e traforato, gr. 270. 

Bolli Birmingham 1919  
diametro cm 8 x 19,5 h. 
Stima: 160 €/200 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

162 
Antico boccale in argento 

cesellato e sbalzato a rilievo a 

motivi di volute floreali, gr. 

280  
cm 10 x 13 x 12 h. 
Stima: 180 €/220 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

163 

Antica oliera in argento 

cesellato e sbalzato a motivi 

neoclassici con cigni, palmette 

e corona d'alloro, due ampolle 

in cristallo, gr. 330  
cm 24 x 13 x 17 h. 
Stima: 190 €/240 € 
Base D'Asta: 170 €  

 

164 
Antica scatola francese in 

argento, interamente cesellata 

e sbalzata a motivi di volute 

floreali e strumenti musicali, 

sul coperchio scena con il 

ballo dei nobili, gr. 342. Bolli 



Parigi Inizio XIX Secolo  
cm 12,5 x 15,5 x 5 h. 
Stima: 180 €/220 € 
Base D'Asta: 170 €  

 

165 
Cestino ovale in argento 

Sterling Titolo 925, 

interamente sbalzato, cesellato 

e traforato, con manico e 

quattro piedini ricurvi, gr. 

175  
cm 14 x 11 x 14 h. 
Stima: 120 €/160 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

166 
Lotto in argento di sette 

piccoli oggetti: ciotoline, 

piattini e cestini, gr.215  
Misura massima cm 9,5 x 7 x 

4h. 
Stima: 110 €/150 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

167 
Antico candeliere in argento 

cesellato e sbalzato a motivi 

Impero. Bolli Francia, gr. 230  
Diametro cm 13 x 29 h. 
Stima: 120 €/150 € 
Base D'Asta: 110 €  

 

168 
Ciotola tonda in argento 

cesellato e sbalzato a 

baccellature, gr. 250  
diametro cm 18 x 6 h. 
Stima: 140 €/190 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

169 
Antico calamaio in argento e 

cristallo a forma quadrata, 

cesellato e sbalzato a motivi di 

ghirlande floreali e 

perlinature, sorretto da 

quattro teste di delfini  

cm 20 x 20 x 16 h. 
Stima: 140 €/180 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

170 
Pittore Romano XIX Secolo 
Firmato e datato Roma 1877. 

"Il trasporto del marmo con il 

carro dei buoi", grande 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato 

riccamente intagliato  
cm 98 x 182. 
Stima: 900 €/1.400 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

171 
Scuola Romana Fine XVII - 

Inizio XVIII Secolo 
"Natura morta di frutta e 

anguria", dipinto ad olio su 

tela  
cm 60 x 88. 
Stima: 850 €/1.200 € 
Base D'Asta: 750 €  

 

172 
Pittore Romano XIX Secolo 
"Veduta del Colosseo", 

acquarello su carta in antica 

cornice in legno dorato e 

passepartout  
cm 26 x 36. 
Stima: 850 €/950 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

173 
Scuola Italiana Inizio XIX 

Secolo 
"La morte di Cleopatra", 

luminoso dipinto ad olio su 

tela  
cm 80 x 61. 
Stima: 1.100 €/1.500 € 
Base D'Asta: 900 €  

 

174 
Scuola Veneta Fine XVIII 

Secolo 
"Giovane donna con 

maschera carnevalesca", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 45 x 35. 
Stima: 1.000 €/1.400 € 
Base D'Asta: 900 €  

 

175 
Scuola Italiana Inizio XVIII 

Secolo 
"Allegoria mitologica con 

baccanale", dipinto ad olio su 

tela  
cm 58 x 58. 
Stima: 1.300 €/1.900 € 
Base D'Asta: 900 €  

 

176 
Pittore Fiammingo Fine XVII 

Secolo 
"Paesaggio con villa e 

carovana di nobili" dipinto ad 

olio su tela di ottima 

esecuzione pittorica, cornice 

in legno dorato e intagliato  
cm 62 x 98. 
Stima: 1.400 €/1.800 € 
Base D'Asta: 1.000 €  

 

177 
Pittore Italiano Inizio XIX 

Secolo 
Firmato. "Ritratto di 

Monsignor Francesco 

Mazzuoli vescovo di San 

Severino Marche", dipinto ad 

olio su tela in antica cornice in 

legno dorato e intagliato  
cm 74 x 62. 
Stima: 1.300 €/1.500 € 
Base D'Asta: 1.200 €  

 

178 
Pittore Romano XIX Secolo 
Firmato, iscritto e datato 



Roma 1888. "La serenata alla 

locandiera", luminoso grande 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno di noce. 

Difetti alla tela, da rintelare  
cm 118 x 97. 
Stima: 1.300 €/1.600 € 
Base D'Asta: 1.200 €  

 

179 
Pittore Bambocciante Inizio 

XVIII Secolo 
"Paesaggio con ponte, 

viandante con cavallo e 

fiume", dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 60 x 51. 
Stima: 1.300 €/1.600 € 
Base D'Asta: 1.200 €  

 

180 
Scuola Italiana Fine XVII 

Secolo 
"Natività con l'Adorazione dei 

Re Magi", dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato 

e decorato  
cm 102 x 78. 
Stima: 1.800 €/2.400 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

181 
Scuola Romana Inizio XVIII 

Secolo 
"San Vincenzo Ferrer e il 

miracolo del muratore", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 67 x 52. 
Stima: 1.600 €/1.900 € 
Base D'Asta: 1.500 €  

 

182 
Scuola Veneta Fine XVII - 

Inizio XVIII Secolo 
"Mosè salvato dalle acque", 

dipinto ad olio su tela  
cm 63 x 49,5. 
Stima: 1.800 €/2.200 € 
Base D'Asta: 1.700 €  

 

183 
Scuola Francese Inizio XIX 

Secolo 
"Saffo e Faone", grande e 

luminoso dipinto ad olio su 

tela  
cm 150 x 200. 
Stima: 2.200 €/2.800 € 
Base D'Asta: 2.000 €  

 

184 
Scuola Veneta Inizio XVIII 

Secolo 
"Venere e Adone", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato  
cm 81 x 116. 
Stima: 2.800 €/3.500 € 
Base D'Asta: 2.500 €  

 

185 
Scuola Italiana Inizio XVIII 

Secolo 
"Natività con l'adorazione dei 

pastori", dipinto ad olio su 

tela di ottima esecuzione 

pittorica, cornice in legno 

dorato  
cm 79 x 93. 
Stima: 3.300 €/4.300 € 
Base D'Asta: 3.000 €  

 

186 
Scuola Bolognese Fine XVII 

Secolo 
"Madonna con Bambino 

dormiente e San Giovannino" 

dipinto ad olio su tela di 

ottima esecuzione pittorica e 

vivace contrasto cromatico, 

cornice in legno dorato  
cm 90 x 68. 
Stima: 3.300 €/4.500 € 

Base D'Asta: 3.000 €  

 

187 
Giovanni Benedetto 

Castiglione 
Genova 1609-Mantova 1664 
Allievo di. "Paesaggio con 

Giacobbe e l'Angelo", dipinto 

ad olio su tela in antica 

cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 37,5 x 49. 
Stima: 3.800 €/4.200 € 
Base D'Asta: 3.500 €  

 

188 
Sebastiano Mazzoni 
Firenze 1611-Venezia 1678 
Att.to. "Venere con Eros e 

Satiri", dipinto ad olio su tela 

in antica cornice in legno 

dorato e intagliato  
cm 46 x 61. 
Stima: 4.000 €/4.500 € 
Base D'Asta: 3.800 €  

 

189 
Pieter Van Laer detto Il 

Bamboccio 
Haarlem 1592-1642 
Att.to. "Cavalieri con il 

maniscalco", piccolo dipinto 

ad olio su tela in cornice 

dorata ed ebanizzata  
cm 38 x 47. 
Stima: 4.800 €/5.200 € 
Base D'Asta: 4.500 €  

 

190 
"Cristo Pantocrator" antica 

piccola icona russa dipinta su 

tavola. XIX Secolo  
cm 12 x 14,5 h. 
Stima: 80 €/150 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

191 
"Madonna", antica icona 



russa dipinta su tavola con 

rizza in rame argentato, 

sbalzato e cesellato. XIX 

Secolo  
cm 24,5 x 30 h. 
Stima: 280 €/480 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

192 
"Madonna con Santi", antica 

placchetta in smalto dipinto in 

cornicetta di rame  
cm 6,5 x 8. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

193 
"Ritratto di nobildonna", 

antica miniatura dipinta in 

cornicetta di velluto marrone. 

Difetto alla miniatura  
cm 6 x 7,5. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

194 
"Colombina", statuina in 

porcellana smaltata e 

policroma di Capodimonte  
cm 7 x 6 x 17 h. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

195 
Rinfrescatoio in porcellana 

bianca Richard Ginori, con 

decorazioni variopinte a 

motivi di mazzetti di fiori e 

lumeggiature in oro zecchino  
cm 30 x 22 x 15 h. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

196 
Antipastiera in porcellana di 

Herend con decorazioni 

azzurre a motivi di tralci e 

grappoli d'uva: una ciotola 

tonda e quattro ciotole a 

mezzaluna (5 pz)  
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

197 
"Venditore di giornali e 

bambina mendicante", coppia 

di statuine in porcellana 

policroma di Capodimonte  
Misura massima cm 7 x 6 x 13 

h. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

198 
Coppia di mattonelle in 

maiolica policroma di Deruta 

"Personaggi 

cinquecenteschi", supporto in 

legno in cornice di noce  
cm 41 x 22,5 ciascuna. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

199 
Antico vaso cinese a tromba in 

porcellana, interamente 

decorato con smalti a rilievo a 

scene di vita orientale, varie 

rotture  
diametro cm 22 x 41 h. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

200 
"Il ballo dei nobili", piccolo 

gruppo in porcellana 

policroma di Capodimonte, 

lievi mancanze  
cm 13 x 10 x 16,5 h. 
Stima: 80 €/100 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

201 
Antico portafiori cinese in 

porcellana, con decorazioni in 

smalti a rilievo a motivi di 

cineserie ed intrecci floreali, 

forma rettangolare con 

coperchio estraibile  
cm 19 x 13 x 25 h. 
Stima: 100 €/150 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

202 
"Nudo di ragazza sdraiata", 

scultura Liberty in terracotta 

patinata a finto bronzo  
cm 49 x 17 x 13 h. 
Stima: 110 €/140 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

203 
Coppia di piatti da parata in 

maiolica policroma Deruta, 

con decorazioni a motivi di 

personaggi cinquecenteschi, 

marcati S. Volpi Deruta  
Diametro cm 42,5 ciascuno. 
Stima: 120 €/160 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

204 
Antico vaso di gusto Art 

Nouveau in ceramica 

maiolicata e smaltata, 

interamente decorato e 

variopinto a motivi di draghi, 

intrecci e ghirlande floreali. 

Marcato Pasquali Umbertide. 

Anni '30-'40  
Diametro cm 23 x 38 h. 
Stima: 130 €/200 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

205 
"Cacciatore", antica statuina 

in porcellana policroma di 

Meissen, il fiore verde 

presenta lieve mancanza  
cm 7 x 7 x 15 h. 
Stima: 120 €/150 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

 



206 
"Cinesini", antico piccolo 

gruppo francese in biscuit 

bianco, qualche difetto. XIX 

Secolo  
cm 9 x 6 x 15 h. 
Stima: 150 €/220 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

207 
Antico servizio di piatti in 

porcellana bianca Richard 

Ginori, con decorazioni 

variopinte a motivi di 

mazzetti di fiori e bordi in oro 

zecchino, lievi difetti e varie 

sbeccature (68 pz.)  
composto da: 12 fondine, 35 

piatti piani, 11 piatti piccoli, 

zuppiera, insalatiera, salsiera, 2 

portaburro, un piatto tondo da 

portata e quattro piatti ovali da 

portata di misure differenti. 
Stima: 300 €/450 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

208 
Antica ciotola cinese in 

porcellana con decorazioni in 

blu a motivi orientali, difetti e 

rottura. Inizio XIX Secolo  
Diametro cm 25 x 11 h. 
Stima: 60 €/100 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

209 
Coppia di antichi vasetti 

orientali in metallo argentato, 

cesellato e sbalzato  
Diametro cm 6 x 24,5 h 

ciascuno. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

210 
Lotto di due vasi cinesi in 

smalto cloisonnè azzurro, con 

decorazioni policrome a 

motivi floreali, forme e altezze 

differenti  
Misura massima: diametro cm 9 

x 23,5 h.  
Stima: 40 €/80 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

211 
Scatola cinese a forma di libro 

in bronzo e smalti policromi, 

con decorazioni di draghi e 

pesci  
cm 19 x 9,5 x 2 h. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

212 
"Scena dell'Antica Grecia", 

antica piccola placca in rame 

dorato, cesellato e sbalzato  
cm 17 x 9,5. 
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

213 
Antico modello di comò 

francese di linea Luigi XV in 

bois de rose, con intarsi a 

volute floreali, due tiretti e 

piano in marmo verde  
cm 41,5 x 25 x 31 h. 
Stima: 140 €/200 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

214 
Antico piccolo Cristo in legno 

dorato e intagliato, in antica 

cornice dorata con fondo 

decorato a finto marmo  
cm 27 x 22. 
Stima: 170 €/240 € 
Base D'Asta: 140 €  

215 
Lotto di nove antichi bastoni 

da passeggio, con pomi a varie 

forme e materiali, supporto in 

mogano massello. Il manico di 

un bastone presenta 

mancanza  
Stima: 220 €/280 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

216 
Antico leggio da tavolo in 

legno dorato  
cm 40 x 33 x 10 h. 
Stima: 330 €/390 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

217 
Antico piccolo vaso cinese in 

lacca rossa con decori a motivi 

di fiori orientali, basetta in 

teak incollata al fondo del 

vaso  
Diametro cm 12 x 27 h. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

218 
"Santi", piccola placca russa 

in metallo argentato, sbalzato 

e cesellato. Inizio XIX Secolo  
cm 11,5 x 13,5 h. 
Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

219 
Antica bugia romana in 

bronzo argentato, sbalzato e 

cesellato a motivi Luigi XIV  
cm 28 x 13 x 8 h. 
Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

220 
Antico canapè emiliano Luigi 

XVI in legno laccato avorio e 

verde, tessuto ricamato a 

motivi Luigi XVI di rosoni e 

cordoni floreali  
cm 154 x 59 x 80 h. 
Stima: 250 €/450 € 
Base D'Asta: 150 €  



221 
Salotto francese Liberty in 

legno laccato rosso con profili 

dorati: divano, due poltrone, 

quattro sedie e tavolino tondo 

con piano decorato a cineserie 

(8 pz.). Copertura in tessuto 

fiorato molto danneggiata  
Divano cm 121 x 68 x 91 h. 
Stima: 180 €/300 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

222 
Coppia di antichi tavolinetti 

di linea Carlo X in mogano, a 

forma rettangolare con intarsi 

a motivi neoclassici, un tiretto 

centrale e quattro gambe 

riunite da pianetto sottostante  
cm 42,5 x 29 x 69 h ciascuno 
Stima: 650 €/750 € 
Base D'Asta: 600 €  

 

223 
Tavolo da gioco inglese 

vittoriano in mogano, con 

piano intarsiato a fascia 

satinata e gambe a cono, 

piano ribaltabile con panno 

verde all'interno  
Tavolo aperto cm 90 x 91 x 78 

h.  
Tavolo chiuso cm 91 x 45 x 78 

h. 
Stima: 480 €/550 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

224 
"Giocatore di polo", scultura 

in legno decorato. Inghilterra 

Anni '20 - '40  
cm 68 x 168 h. 
Stima: 480 €/580 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

225 
Comò francese Napoleone III 

a forma mossa bombata, in 

mogano, bois de rose ed ebano 

viola, con intarsi a filettature 

e guarnizioni e maniglie in 

bronzo dorato e cesellato, tre 

tiretti e piano in marmo 

brecciato  
cm 113 x 55 x 88 h. 
Stima: 280 €/480 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

226 
Tavolo da salotto in legno 

dorato e intagliato a motivi 

Luigi XVI, piano in antico 

tessuto lavorato  
cm 93 x 53 x 57 h. 
Stima: 140 €/170 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

227 
Antico tavolino da centro in 

noce di linea Direttorio, a 

forma rettangolare con tiretto 

centrale e quattro gambe 

riunite da crociera sottostante  
cm 92,5 x 49 x 77 h. 
Stima: 140 €/190 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

228 
Coppia di appliques in legno 

argentato a mecca, intagliate a 

motivi di anfore con fiori e 

foglie, 2 luci ciascuna  
cm 23 x 16 x 52 h ciascuna. 
Stima: 60 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

229 
Coppia di appliques in legno 

dorato e argentato, intagliate 

a motivi di fiocchi Luigi XVI, 

2 luci ciascuna  
cm 26 x 19 x 74,5 h ciascuna. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

 

230 
Coppia di piccole specchiere 

in legno dorato e laccato 

verde, interamente intagliate 

a motivi Luigi XV, specchi al 

mercurio. Qualche mancanza  
cm 33 x 62 h ciascuna. 
Stima: 80 €/130 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

231 
Scuola Romana Inizio XVIII 

Secolo 
"Allegoria di angioletti con 

ghirlande floreali", 

sovraporta a due mezzelune 

dipinte ad olio su legno  
cm 118 x 155. 
Stima: 550 €/850 € 
Base D'Asta: 500 €  

 

232 
Angiolo Tommasi 
Livorno 1858-Torre del Lago 

1923 
Firmato e datato 1883 sul 

retro della tavoletta. 

"Paesaggio con la campagna 

lucchese e contadina", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta in 

cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 19 x 27. 
Stima: 650 €/850 € 
Base D'Asta: 600 €  

 

233 
Pittore Italiano Inizio XX 

Secolo 
Firmato. "Veduta del Foro 

Romano", grande acquarello 

su carta in cornice dorata  
cm 70 x 100. 
Stima: 650 €/700 € 
Base D'Asta: 600 €  

 

234 
Lorenzo Cecconi 



Roma 1863-1947 
Firmato e iscritto Roma. 

"Veduta del Palatino", 

acquarello su carta in cornice 

in legno dorato e intagliato  
cm 38 x 54. 
Stima: 800 €/900 € 
Base D'Asta: 700 €  

 

235 
Scuola Veneta Fine XVII 

Secolo 
"Interno di villa con festa di 

cavalieri", dipinto ad olio su 

tela in cornice dorata e 

decorata a finto marmo  
cm 70 x 100. 
Stima: 600 €/1.200 € 
Base D'Asta: 480 €  

 

236 
Scuola Bolognese Fine XVII 

Secolo 
"Eliezer e Rebecca al pozzo", 

dipinto ad olio su tela a forma 

ovale, in cornice in legno 

dorato  
cm 95 x 73. 
Stima: 800 €/1.300 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

237 
Scuola Fiamminga Inizio XIX 

Secolo 
"Locanda con bevitori e oste", 

dipinto ad olio su tela in 

cornice in legno dorato e 

intagliato dell'epoca  
cm 92 x 72. 
Stima: 550 €/850 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

238 
Theodor Helmbreker 
Haarlem 1633-Roma 1696 
Bottega di. "Piazza a Roma 

con scena di mercato", dipinto 

ad olio su tela in antica 

cornice in legno dorato a 

mecca  
cm 60 x 80. 
Stima: 800 €/1.300 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

239 
Pittore Italiano Fine XIX 

Secolo 
Firmato. "Marina con torre e 

barche di pescatori in secca", 

piccolo dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 30 x 47. 
Stima: 480 €/680 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

240 
Ulderico Giovacchini 
Firenze 1890-Bolzano 1965 
Firmato. "Vaso con mazzo di 

rose", dipinto tondo ad olio su 

tela in cornice in legno 

ebanizzato  
Diametro cm 84. 
Stima: 480 €/580 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

241 
Carlo Vittori 
Cremona 1881-1943 
Firmato. "Paesaggio 

cremonese con monti 

innevati", dipinto ad olio in 

cornice dorata e passepartout  
cm 32 x 60. 
Stima: 480 €/580 € 
Base D'Asta: 450 €  

 

242 
Paolo Cattamara XVII-XVIII 

Secolo 
Bottega di. "Natura morta di 

frutta e funghi", piccolo 

dipinto ad olio su tavola in 

cornice in legno dorato e 

intagliato. La tavola è 

difettata  
cm 29 x 39. 
Stima: 400 €/550 € 
Base D'Asta: 380 €  

 

243 
Scuola Napoletana Fine XVII 

- Inizio XVIII Secolo 
Natura morta di frutta e 

ortaggi", piccolo dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato e intagliato  
cm 44 x 53,5. 
Stima: 450 €/650 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

244 
Giuseppe Fiore 
Bari 1885-1947 
Firmato. "Paesaggio boschivo 

con casolare", dipinto ad olio 

su tela  
cm 50 x 67. 
Stima: 430 €/490 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

245 
Pittore Italiano Inizio XX 

Secolo 
Firmato. "Fantino alla 

monta", dipinto ad olio su tela 

in cornice in legno dorato e 

intagliato difettata  
cm 59 x 45. 
Stima: 440 €/480 € 
Base D'Asta: 400 €  

 

246 
Pittore Romano Fine XVIII - 

Inizio XIX Secolo 
"Paesaggio con Palazzo 

Patrizio, ruderi e contadini 

all'edicola", luminoso dipinto 

a tempera su carta applicata a 

tela in cornice in legno dorato  
cm 61 x 96. 
Stima: 450 €/750 € 
Base D'Asta: 350 €  



247 
Pittore Romano Fine XVIII - 

Inizio XIX Secolo 
"Veduta di ruderi romani con 

pastori e contadini", luminoso 

dipinto a tempera su carta 

applicata a tela in cornice in 

legno dorato  
cm 61 x 96. 
Stima: 450 €/750 € 
Base D'Asta: 350 €  

 

248 
Scuola Romana Fine XVIII 

Secolo 
"San Lorenzo", piccolo 

dipinto sottovetro di fine 

qualità pittorica, in cornice 

ebanizzata e dorata  
cm 31,5 x 25,5. 
Stima: 250 €/350 € 
Base D'Asta: 220 €  

 

249 
Scuola Italiana Inizio XVIII 

Secolo 
"L'Estasi di San Francesco", 

piccolo dipinto ad olio su 

rame in cornicetta in legno 

dorato e intagliato  
cm 18 x 14. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 220 €  

 

250 
Natale Attanasio 
Catania 1845-Roma 1923 
Firmato. "Popolana con 

caprette", dipinto ad olio su 

tela in cornice in legno dorato 

e intagliato a stucco  
cm 54 x 32. 
Stima: 250 €/380 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

251 
Lotto di tre antiche bottiglie 

francesi portaprofumo in 

argento, smalto e cristallo, con 

astuccio da viaggio in pelle 

danneggiata  
cm 6,5 x 4 x 11 h ciascuna. 
Stima: 60 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

252 
Antico tagliacarte inglese 

Epoca regina Vittoria, con 

manico in argento cesellato e 

sbalzato. Bolli Birmingham 

1889  
cm 3,5 x 31,5. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

253 
Lotto di sette piccole cornici 

portaritratti in argento, varie 

forme e misure. Lievi difetti  
Misura massima cm 11 x 11. 
Stima: 30 €/40 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

254 
Set di posate da bambino in 

argento (4 pz.), gr. 90  
annesso astuccio. 
Stima: 60 €/80 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

255 
Set di quattro posate per 

formaggi con manici in 

argento cesellato e sbalzato, 

annesso astuccio originale 

rovinato  
Stima: 60 €/90 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

256 
Antico grande tagliacarte 

inglese Epoca Regina Vittoria, 

con manico in argento 

interamente cesellato e 

sbalzato. Bolli Londra 1867  

cm 4 x 41,5. 
Stima: 70 €/90 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

257 
Antico cestino in argento 

cesellato, sbalzato e traforato, 

sul fondo baccanale di putti, 

gr. 132  
cm 15,5 x 14 x 11 h. 
Stima: 80 €/130 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

258 
Antica piccola zuccheriera in 

argento, a forma di anfora 

con manici e base cesellati e 

sbalzati, gr. 164  
cm 11,5 x 9 x 12 h. 
Stima: 90 €/110 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

259 
Lotto di sei modellini di coppe 

in argento. Bollo Periodo del 

Fascio, gr. 200  
cm 6 x 4 x 8,5 h. 
Stima: 100 €/130 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

260 
Alzata per frutta in argento, 

con bordo centinato e sbalzato 

a perlinature, gr. 290  
Diametro cm 25,5 x 10 h. 
Stima: 150 €/190 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

261 
Piccola caffettiera in argento 

liscio con manico ricurvo, gr. 

270  
cm 13 x 10 x 17 h. 
Stima: 150 €/190 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

 



262 
Fruttiera tonda in metallo 

argentato, cesellato e sbalzato 

con bordo centinato  
Diametro cm 26 x 6 h. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

263 
Antico cestino ovale inglese, in 

sheffield cesellato e sbalzato 

con bordo traforato  
cm 28 x 15 x 9 h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

264 
Lotto di tre bottiglie da 

liquore a forma 

quadrangolare e rettangolare 

in cristallo lavorato a punta di 

diamante  
Misura massima cm 9 x 9 x 23 

h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

265 
Vaso in vetro soffiato blu 

cobalto  
Diametro cm 20 x 32 h. 
Stima: 30 €/40 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

266 
Lotto in cristallo di due 

bottiglie da vino e una brocca 

per acqua (3 pz.). Una 

bottiglia presenta sbeccatura 

al collo  
Misura massima: cm 20 x 12 x 

20 h. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

267 
Antico grande vassoio inglese 

per arrosti in metallo 

argentato e niellato  
cm 48 x 35,5. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

268 
Vaso francese Liberty in 

cristallo rosa, con decorazioni 

a rilievo a motivi di fiori e 

uccelli esotici, collo rivestito in 

argento. Firmato Soleil  
Diametro cm 23 x 39 h. 
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

269 
Antico piccolo vassoio inglese 

in sheffield, con bordo 

cesellato e sbalzato a motivi 

neoclassici  
cm 31 x 20. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

270 
Grande caffettiera in metallo 

argentato, con pomo e manico 

rivestiti in pietra dura di 

malachite  
cm 20 x 16 x 26 h. 
Stima: 50 €/70 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

271 
Antico servizio da tè inglese in 

sheffield cesellato e sbalzato, 

Epoca Regina Vittoria, 

marcato E.P.N.S.: teiera, 

lattiera e zuccheriera (3 pz.)  
Misura massima cm 28 x 12 x 

21 h. 
Stima: 50 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

272 
Portaghiaccio a forma di 

coppa in metallo argentato, 

cesellato e sbalzato  

cm 17 x 13 x 22 h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

273 
Ventaglio decorato a motivi di 

paesaggi e volute, cornice a 

bacheca in legno dorato  
cm 20 x 37. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

274 
Centrotavola tondo in vetro 

color crema con decorazioni a 

spirali marrone, firmato 

Salviati & Tommaso Barbi '71  
Diametro cm 26 x 6 h. 
Stima: 140 €/200 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

275 
Vaso Decò in cristallo color 

ambra con volti di donne e 

bambina a rilievo. Att.to ad 

August Walter che fondò la 

sua vetreria vicino Dresda nel 

1882  
diametro cm 16,5 x 18 h. 
Stima: 200 €/300 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

276 
"Angelo", antica placca in 

rame argentato, sbalzato e 

cesellato  
cm 29 x 38,5. 
Stima: 40 €/60 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

277 
Portachampagne inglese in 

sheffield cesellato e sbalzato  
Diametro cm 24 x 26 h. 
Stima: 40 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 



278 
Legumiera tonda in metallo 

argentato, marcata Garmo  
Diametro cm 25,5 x  14 h. 
Stima: 40 €/60 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

279 
Antica caffettiera inglese 

vittoriana, in sheffield 

cesellato e sbalzato a volute 

floreali e medaglioni  
cm 24 x 11 x 22 h. 
Stima: 40 €/70 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

280 
Servizio di posate da pesce in 

metallo argentato marcato 

Broggi: 10 forchette, 12 

coltelli, 3 posate da crostacei e 

2 posate da portata (27 pz.)  
Stima: 40 €/50 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

281 
Lotto di due acquasantiere di 

linea Luigi XIV in metallo 

argentato, sbalzato e cesellato  
Misura massima cm 10,5 x 20 

h. 
Stima: 40 €/60 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

282 
Vaso in vetro soffiato di 

Murano color lattice, con 

spirali a rilievo  
diametro cm 24 x 43 h. 
Stima: 220 €/280 € 
Base D'Asta: 200 €  
283 
Servizio di posate in metallo 

argentato sbalzato e cesellato 

Sambonet: 4 cucchiai grandi, 

6 forchette grandi, 1 cucchiaio 

piccolo, 3 forchette piccole, 4 

coltelli piccoli, 6 forchette da 

pesce, 6 coltelli da pesce e 2 

posate da portata (38 pz.)  
Stima: 50 €/70 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

284 
Antico candelabro indiano in 

bronzo dorato con piccole 

sculture di elefanti, 3 fiamme  
cm 15,5 x 8 x 18 h.  
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

285 
Lotto di fossili e pietre dure (5 

pz)  
Misura massima: diametro cm 

15 x 8 h. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

286 
Coppia di piccole lampade di 

linea Liberty, in bronzo 

brunito con paralumi 

policromi in pasta di vetro  
Diametro cm 24 x 37 h 

ciascuno. 
Stima: 80 €/100 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

287 

Antica grande zuccheriera 

francese in metallo argentato, 

sbalzato e cesellato  
cm 32 x 22 x 32 h. 
Stima: 90 €/120 € 
Base D'Asta: 80 €  

288 
Lotto di due teste africane in 

legno  
Misura massima cm 12 x 10 x 

25 h. 
Stima: 90 €/120 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

 

289 
Coppia di appliques in rame 

dorato e sbalzato a motivi di 

foglie, 2 luci ciascuna  
cm 25 x 12 x 45 h ciascuna. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

290 
Coppia di appliques in legno 

dorato e laccato avorio, 

intagliate a motivi di anfore 

con fiori, 2 luci ciascuna. 

Lieve difetto  
cm 29 x 15 x 67,5 ciascuna. 
Stima: 50 €/100 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

291 
Antica specchiera napoletana 

Luigi Filippo, in legno dorato 

e intagliato con piccola cimasa 

lavorata. La cimasa presenta 

difetti  
cm 131 x 77. 
Stima: 180 €/250 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

292 
"Acquaiolo", antica scultura 

napoletana in bronzo  
cm 12 x 20 x 36 h. 
Stima: 280 €/380 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

293 
Giovanni Varlese 
Napoli 1888-1922 
Firmata. "Pescatorello", 

grande scultura in bronzo di 

ottima fattura, sorretta da 

base ottagonale in marmo 

bianco  
cm 23 x 29 x 77 h. 
Stima: 700 €/900 € 
Base D'Asta: 600 €  

 

 



294 
Piccolo tripode in bronzo con 

gambe a forma di uccelli Ibis  
Diametro cm 10 x 15 h. 
Stima: 60 €/90 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

295 
Francesco De Luca - XIX-XX 

Secolo 
Firmato. "Testa di bambina", 

busto in bronzo con base ovale 

in marmo  
cm 24 x 19 x 25 h compresa la 

base. 
Stima: 130 €/180 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

296 
Coppia di antichi piccoli vasi 

cinesi in porcellana, 

interamente decorati con 

smalti policromi a rilievo a 

motivi di uccelli esotici, 

farfalle e fiori. I vasi 

presentano restauri e rotture  
cm 13 x 12 x 24 h ciascuno. 
Stima: 60 €/100 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

297 
"Cacciatore e cacciatrice", 

coppia di statuine in 

porcellana policroma di 

Capodimonte  
Misura massima cm 7 x 5 x 10 

h. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

298 
Antico servizio da caffè 

francese in porcellana bianca 

Vecchia Parigi, con 

decorazioni a volute floreali 

dorate: caffettiera, lattiera, 

zuccheriera e sei tazze con 

piattini (9 pz). Due tazze 

presentano rotture  
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

299 
Servizio da tè in porcellana 

Richard Ginori, con 

decorazioni policrome a 

mazzetti di fiori: teiera, 

lattiera, zuccheriera e undici 

tazze con dieci piattini (14 pz). 

Lieve sbeccatura al bordo di 

un piattino  
Stima: 80 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

300 
"Pappagallo", antica statuina 

in porcellana policroma di 

Sassonia, lievi mancanze. XIX 

Secolo  
cm 10 x 6 x 19 h. 
Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

301 
Antico piatto in maiolica 

Milano interamente decorato 

a rilievo a volute floreai, 

palma e pappagallo  
diametro cm 25. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

302 
Antico piatto in porcellana 

Vienna, interamente decorato 

e dipinto con medaglione 

centrale "Vendetta d'Amore", 

bordo decorato a motivi di 

volute floreali dorate a rilievo. 

Fine XVIII Secolo. Il piatto 

presenta rotture  
diametro cm 24,5. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

 

303 
"Contadina con cesto di 

rose", antica statuina in 

porcellana policroma di 

Niederwiller, lievi mancanze. 

XIX Secolo  
cm 10 x 18 x 21 h. 
Stima: 90 €/190 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

304 
Scuola Veneta Fine XIX 

Secolo 
"Marina con barche di 

pescatori", piccolo dipinto ad 

olio su compensato in cornice 

laccata avorio  
cm 43 x 35. 
Stima: 180 €/240 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

305 
Scuola Romana Inizio XVIII 

Secolo 
"Cupido", piccolo dipinto ad 

olio su tela, in cornice a 

tempietto in legno dorato e 

laccato con ghirlanda floreale 

a rilievo  
cm 33 x 26,5. 
Stima: 280 €/480 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

306 
Pittore Italiano Inizio XX 

Secolo 
Siglato. "Paesaggio con strada 

di paese" piccolo dipinto ad 

olio su cartone in cornice 

dorata e passepartout  
cm 15 x 26. 
Stima: 220 €/280 € 
Base D'Asta: 200 €  

307 
Scuola Italiana Fine XIX 

Secolo 
"Pappagalli", piccolo 



acquarello su carta in cornice 

laccata avorio  
cm 40 x 30. 
Stima: 220 €/280 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

308 
Pittore Europeo Fine XIX 

Secolo 
Firmato. "Ritratto di 

zingaro", piccolo dipinto su 

faesite  
cm 41,5 x 29. 
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

309 
Pittore Italiano Inizio XX 

Secolo 
Siglato e datato 1936. 

"Casolare di montagna", 

piccolo dipinto ad olio in 

cornice dorata e passepartout  
cm 24 x 32. 
Stima: 220 €/260 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

310 
Scuola Inglese Inizio XIX 

Secolo 
"Ritratto di nobiluomo con 

corazza", piccolo dipinto ad 

olio a forma ovale di fine 

qualità pittorica, antica 

cornice in legno dorato e 

argentato  
cm 25 x 19. 
Stima: 220 €/300 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

311 
Pittore Italiano Fine XIX 

Secolo 
Firmato. "Ritratto di giovane 

nobildonna con perle", 

pastello su carta in cornice in 

legno dorato  
cm 71 x 50. 

Stima: 250 €/350 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

312 
Manlio Sarra 
Monte San Giovanni 

Campano 1909-Roma 1986 
Firmato. "Natura morta di 

fiori e vasellame", dipinto ad 

olio su tela in cornice in legno 

dorato  
cm 50 x 60. 
Stima: 330 €/430 € 
Base D'Asta: 300 €  

 

313 
Antico inginocchino toscano 

in noce, con frontale a finti 

cassetti e sportello nella parte 

posteriore  
cm 55 x 46 x 81 h. 
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

314 
Antico piccolo gueridon 

francese "a fagiolo", in bois 

de rose, legno satinato e 

mogano, tre tiretti, pianetto 

scorrevole laterale porta 

candele e quattro gambe 

ricurve riunite da pianetto 

intarsiato  
cm 45 x 32 x 75 h. 
Stima: 120 €/160 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

315 
Antico mobiletto a comoda 

romano in noce, con intarsi in 

bosso a volute floreali 

intrecciate, interamente 

apribile e sorretto da quattro 

gambe ricurve  
cm 59 x 37 x 56 h. 
Stima: 150 €/250 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

316 
Lotto di quattro antiche sedie 

inglesi in mogano, con 

schienali intagliati e traforati, 

copertura in tessuto azzurro 

lavorato  
cm 51 x 48 x 100 h. 
Stima: 140 €/200 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

317 
Vassoio da picnic Liberty in 

rame brunito e decorato a 

motivi floreali, base 

pieghevole in bambù  
cm 76 x 55 x 65 h. 
Stima: 280 €/330 € 
Base D'Asta: 250 €  

 

318 
Tavolo a bandelle francese in 

mogano, un tiretto laterale e 

quattro gambe baccellate  
chiuso cm 103 x 69 x 82 h, 

aperto cm 103 x 126 x 82 h. 
Stima: 200 €/240 € 
Base D'Asta: 180 €  

 

319 
Antico tavolino da centro 

francese Epoca Direttorio, in 

legno satinato con piano in 

marmo, tre tiretti, due piccoli 

e uno grande e due pianetti 

ribaltabili ai lati, base a 

colonna poggiante su piano 

sagomato, sorretto da quattro 

piedi ricurvi  
cm 74 x 56 x 70 h. 
Stima: 150 €/250 € 
Base D'Asta: 100 €  

320 
Antica tazzina con piattino in 

porcellana tedesca Berlino 

KPM, con decorazioni 

policrome a mazzetti di fiori e 

oro zecchino. Manifattura 



Fine XIX Secolo  
Stima: 40 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

321 
Rimanenza di servizio di 

piatti in porcellana francese 

CH.PILLIVUYT-Paris, con 

decorazioni variopinte a 

motivi di intrecci floreali (20 

pz.)  
composto da 1 zuppiera, 16 

piatti piani, 2 alzate per frutta e 

1 salsiera. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

322 
Vaso giapponese in porcellana 

policroma, con decorazioni di 

smalti a rilievo a motivi di 

draghi  
diametro cm 14 x 30 h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

323 
"La serenata", piccolo gruppo 

in porcellana policroma di 

Capodimonte  
cm 9 x 6 x 13 h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

324 
"Pescatore", statuina cinese 

in gres porcellanato e 

smaltato  
cm 5 x 7 x 13 h. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

325 
Servizio di piatti in porcellana 

tedesca di Bavaria, con 

decorazioni variopinte a 

motivi floreali e bordini blu 

(41 pz.)  

composto da: 12 fondine, 11 

piatti piani, 12 piattini, 1 

zuppiera, 1 insalatiera, 1 piatto 

ovale da portata, 1 piatto tondo 

da portata, 1 caffettiera e 1 

lattiera. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

326 
Coppia di potiches in 

porcellana tedesca di Bavaria, 

con decorazioni policrome 

dipinte a rilievo a motivi di 

fiori e uccelli esotici  
diametro cm 18 x 30 h ciascuna. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

327 
Calamaio in porcellana a 

forma di giunca, con 

decorazioni policrome di 

smalti a rilievo a motivi di 

fiori, due flaconi di cui uno 

con rottura al coperchio  
cm 23 x 7 x 7,5 h. 
Stima: 40 €/70 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

328 
Vaso in cristallo lavorato a 

punta di diamante a motivi di 

rombi a rilievo  
cm 17 x 10 x 28 h. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

329 
Lotto di quarantadue 

bicchieri in cristallo di varie 

forme e misure, alcune 

sbeccature  
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

330 
Rimanenza di servizio di 

bicchieri in cristallo a forma 

di coppa in varie misure. 

Alcuni bicchieri presentano 

lievi sbeccature (22 pz.)  
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

331 
Scatola portasigari in legno di 

frutto e vetro con due ripiani 

estraibili  
cm 40 x 22 x 9,5 h. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

332 
Servizio da gelato in metallo 

argentato, sbalzato e cesellato: 

una coppa grande da portata 

e dodici coppette (13 pz.)  
Misura massima: diametro cm 

26 x 5 h. 
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

333 
Lotto in metallo argentato e 

sbalzato di una piccola 

salsiera per arrosti e un 

portabonbon a forma di 

ciliegie (2 pz.)  
Misura massima cm 24 x17 x 3 

h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

334 
Piccolo vassoio inglese in 

metallo argentato, a forma 

rettangolare con bordo 

cesellato e sbalzato a 

baccellature e conchiglie, due 

manici  
cm 44 x 22. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

 



335 
Antica lattiera inglese 

vittoriana, in sheffield 

cesellato e sbalzato a volute 

floreali  
cm 15 x 9 x 10 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

336 
Antico piccolo salver inglese 

in sheffield, con bordo 

cesellato e sbalzato a volute e 

conchiglie, sorretto da tre 

piedini ricurvi  
diametro cm 21. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

337 
Rimanenza di servizio da 

dolce in cristallo di Boemia: 

piatto da portata tondo e sette 

piattini (8 pz.)  
Diametro massimo cm 27,5. 
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

338 
Lotto in cristallo lavorato di 

due caraffe e una bottiglia da 

liquore (3 pz.)  
Misura massima cm 20 x 15 x 

24 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

339 
Lotto in metallo argentato di 

un cestino tondo traforato e 

un piattino tondo marcato 

Broggi (2 pz)  
Misura massima: diametro cm 

22,5 x 6 h. 
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

 

340 
Servizio da picnic inglese 

Epoca Liberty mancante del 

cesto, qualche difetto (21 pz.)  
Misura massima cm 23 x 14 x 

10 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

341 
Lotto di vari oggetti in metallo 

argentato e cristallo  
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

342 
Lotto di ventidue coppe da 

champagne in cristallo, undici 

con incisioni di stelle a rilievo 

e undici con incisioni di foglie 

a rilievo. Manifattura Inizio 

XX Secolo  
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

343 
Tavolo tondo da gioco in legno 

laccato avorio con piano in 

velluto, quattro pianetti 

scorrevoli e quattro gambe 

ricurve  
Diametro cm 102 x 76 h. 
Stima: 50 €/100 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

344 
Modello di poltroncina 

seicentesca in noce, copertura 

in velluto rosso cardinalizio. 

Fine XIX Secolo  
cm 41 x 32 x 45 h. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 40 €  
 

345 
Tavolo da picnic inglese in 

mogano, con angoli ribaltabili 

e quattro gambe  
cm 86,5 x 62,5 x 48 h.  
Stima: 80 €/130 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

346 
Tavolo da salotto in vetro 

nero curvato, Anni '80  
cm 129 x 70 x 29 h. 
Stima: 220 €/320 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

347 
Antico piccolo tavolino da 

centro bolognese in noce, a 

forma rettangolare con tiretto 

centrale e quattro gambe a 

tortiglione riunite da fascia 

rettangolare  
cm 70 x 45 x 72 h. 
Stima: 100 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

348 
Coppia di mensole da muro in 

legno dorato a mecca, 

intagliate e traforate a motivi 

Luigi XV, a forma ovale 

sagomata con gamba ricurva 

centrale, mancanti dei piani  
cm 73 x 30 x 78 h ciascuna. 
Stima: 110 €/190 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

349 
Antico inginocchino umbro in 

noce con montanti sagomati  
cm 66 x 39 x 90 h. 
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

350 
Scuola Italiana XIX Secolo 
"Interno di cattedrale con 

altare", piccolo acquarello su 

carta in cornicetta dorata  
cm 17,5 x 23,5. 
Stima: 50 €/80 € 



Base D'Asta: 40 €  

 

351 
Scuola Italia Meridionale Fine 

XIX Secolo 
"Madonna con Bambino", 

piccolo dipinto ad olio 

sottovetro in cornice intagliata 

e passepartout  
cm 34 x 26. 
Stima: 100 €/150 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

352 
Pittore Italiano Post-

Impressionista 
Firmato. "Veduta di lago con 

barche e pescatori", piccolo 

dipinto ad olio su compensato, 

cornice in legno dorato e 

intagliato  
cm 30 x 40. 
Stima: 100 €/180 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

353 
Pittore Italiano XIX Secolo 
Firmato. "Nonno con 

nipotino", piccolo dipinto ad 

olio su tela in cornice dorata e 

passepartout  
cm 29 x 19.  
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

354 
Primo Potenza 
1909-1983 
Firmato. "Paesaggio alpino 

innevato", piccolo dipinto ad 

olio in cornice laccata e 

passepartout  
cm 25 x 34. 
Stima: 120 €/200 € 
Base D'Asta: 90 €  
 

355 
Vittorio Gaiozzi 
Livorno 1895-? 
Firmati. "La sosta dei 

zingari" e "Il rientro alla 

stalla", coppia di piccoli 

dipinti ad olio su cartone 

pressato in cornici dorate  
cm 25 x 35 ciascuno. 
Stima: 120 €/180 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

356 
Scuola Toscana Fine XVIII 

Secolo 
"Ritratto di giovane 

nobildonna", dipinto ad olio 

su tela in cornice in legno 

dorato e laccato a finto 

marmo. La tela presenta vari 

difetti  
cm 53 x 50. 
Stima: 200 €/300 € 
Base D'Asta: 120 €  

 

357 
Pittore Francese Fine XIX 

Secolo 
"Fanciulli sul prato con 

scorcio di case", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta  
cornice in legno dorato, cm 22 x 

16. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

358 
Hassan Soliman 
Cairo 1928-2008 
Firmati. "Figure arabe", lotto 

di due disegni a tecnica mista 

su carta, senza cornici  
cm 49 x 31,5 ciascuno. 
Stima: 850 €/950 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

359 
Ersilia Cavaciocchi 

Firenze 1906-Roma 1995 
Firmati. "Nudi di donne 

africane", lotto di quattro 

grandi disegni a carboncino e 

matita su carta, cornicette in 

noce  
Misure: cm 102 x 74, cm 90 x 

47, cm 75 x 48, 102 x 74. 
Stima: 850 €/950 € 
Base D'Asta: 800 €  

 

360 
"Piranesi Magnificenza di 

Roma", grande libro con 137 

tavole in fotolitografia raff.nti 

"Vedute di Roma di 

Gianbattista Piranesi". 

Milano 1961  
cm 54,5 x 39. 
Stima: 60 €/80 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

361 
Antica incisione francese a 

colori su lastra argentata 

"Venere e Cupido", in antica 

cornice ebanizzata  
cm 16 x 12. 
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

362 
Grande stampa francese a 

colori "Panorama historique 

de la mode", cornice in legno 

dorato  
cm 67 x 93. 
Stima: 220 €/240 € 
Base D'Asta: 200 €  

 

363 
Antica zuppiera inglese 

vittoriana in terraglia, 

interamente decorata e 

variopinta a motivi di volute e 

fiori  
cm 28,5 x 25 x 16 h. 
Stima: 20 €/50 € 



Base D'Asta: 10 €  

 

364 
Coppia di piccoli vasi cinesi in 

porcellana bianca, con 

decorazioni smaltate a rilievo 

a motivi di fiori orientali e 

iscrizioni  
Diametro cm 10 x 11 h 

ciascuno. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

365 
Tazza cinese in porcellana 

verde con coperchio e due 

manici, con decorazioni in 

smalti policromi a rilevo a 

motivi di farfalle, fiori e 

medaglioni con paesaggi, lieve 

difetto al bordo superiore 

della tazza  
cm 15 x 10 x 14 h. 
Stima: 40 €/70 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

366 
"Ballerina", statuina in 

porcellana policroma di 

Capodimonte, la merlettatura 

del vestito presenta qualche 

mancanza  
cm 13 x 8 x 20 h. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

367 
Servizio di piatti da dolce in 

porcellana, con decorazioni 

variopinte di maschere 

veneziane e lumeggiature in 

oro zecchino. Marcato S. 

Bevilacqua - Torino (7 pz.)  
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

 

368 
Servizio da tè giapponese in 

porcellana bianca con 

decorazioni di draghi: teiera, 

lattiera, zuccheriera, cinque 

tazze con piattini, piatto da 

portata per dolce e undici 

piattini da dolce (20 pz.)  
Stima: 40 €/70 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

369 
Servizio da tè giapponese in 

porcellana Epoca Liberty, con 

decorazioni policrome a 

rilievo di draghi: teiera, 

lattiera, zuccheriera e sei 

tazze con piattini (9 pz.). Il 

manico di una tazza è 

rincollato e il bordo della 

teiera presenta due lievi 

sbeccature  
Stima: 50 €/80 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

370 
Coppia di antiche tazze con 

piattini in porcellana, 

interamente decorate e 

variopinte a motivi di 

ghirlande e mazzetti di fiori, 

una a fondo rosa antico e una 

a fondo verde. Fine XIX 

Secolo  
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

371 
Modello di cannone 

seicentesco in bronzo e legno  
cm 20 x 42 x 15 h. 
Stima: 60 €/80 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

372 
Modello di bombarda 

quattrocentesca in legno e 

bronzo  

cm 17 x 19 x 14 h. 
Stima: 40 €/70 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

373 
Lotto di sei bicchieri francesi 

Liberty da caccia in cristallo, 

con decorazioni a rilievo di 

cacciagione, basi in metallo 

argentato  
Diametro cm 5,5 x 14,5 h 

ciascuno. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

374 
Insalatiera Liberty tonda in 

cristallo di Boemia blu 

cobalto, con bordo rivestito in 

argento  
Diametro cm 23 x 10 h. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

375 
Lotto di sedici piccole sculture 

in marmo raff.nti "Fichi"  
Diametro cm 6 x 8 h. 
Stima: 60 €/80 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

376 

Lotto di due bottiglie in 

cristallo lavorato a punta di 

diamante, forme differenti. 

Una bottiglia presenta lieve 

difetto al bordo del collo  
Misura massima: diametro cm 

10 x 33 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

377 
Lotto di due scatole indiane in 

legno laccato nero, con 

decorazioni a rilievo di 

personaggio e fiori orientali, 

una rettangolare e una ovale  



Misura massima cm 12 x 9 x 4 

h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

378 
Lotto di tre bastoni da 

passeggio, un frustino e due 

ombrellini. Anni '20-'40, 

difetti (6 pz.)  
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

379 
Necessaire da viaggio con 

valigetta in pelle. Anni '30-'40  
cm 49 x 29 x 12,5. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

380 
Caraffa in cristallo lavorato a 

punta di diamante con collo e 

manico in metallo argentato  
cm 15 x 11 x 27 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

381 
Caraffa termica in cristallo 

inciso a motivi di foglie con 

coperchio in argento  

cm 20 x 11 x 29 h. 
Stima: 40 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

382 
Pittore Europeo Inizio XX 

Secolo 
Firmato. "Ritratto di uomo 

con baffi", piccolo disegno a 

carboncino e matita su carta 

in cornice dorata e 

passepartout  
cm 29 x 22. 
Stima: 120 €/180 € 
Base D'Asta: 100 €  

383 
Orologio a cartel con mensola 

in legno laccato nero e decori 

dorati, firmato Hausmann & 

C.- Roma, quadrante in 

smalto bianco con cifre 

romane, macchinario Zenith  
non funzionante, da revisionare, 

cm 27 x 70 h. 
Stima: 90 €/130 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

384 
Pittore Europeo Fine XIX 

Secolo 
Firmato e datato 1897. 

"Veduta del Tevere con 

Castel Sant'Angelo e San 

Pietro", dipinto all'acquarello  
cornice laccata bianca e 

passepartout, cm 52 x 63. 
Stima: 90 €/140 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

385 
Scuola Italiana XIX Secolo 
"Scorcio di città con ponte, 

fiume e ruderi", luminoso 

acquarello su carta. La carta 

presenta rotture  
cornice in noce e passepartout, 

cm 38 x 52. 
Stima: 80 €/130 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

386 
Pittore Francese Inizio XIX 

Secolo 
"Pranzo conviviale alla 

locanda", piccolo dipinto ad 

olio su tavoletta in cornice in 

legno di noce e dorato  
cm 21,5 x 35. 
Stima: 80 €/140 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

387 
Pittore Italiano Fine XIX 

Secolo 
Firmato. "Interno di cantina 

con botti e fiaschi", piccolo 

dipinto ad olio su tavoletta in 

cornice dorata e passepartout  
cm 30 x 20,5. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

388 
Pittore Francese XIX Secolo 
Firmato. "Scena galante nel 

parco", piccolo dipinto ad olio 

su tavoletta in cornicetta 

dorata  
cm 19 x 9,5. 
Stima: 4 €/70 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

389 
Pittore Italiano Fine XIX 

Secolo 
Firmato. "Veduta di Venezia 

con mamma e figlioletta", 

piccolo dipinto ad olio su 

compensato in cornice dorata 

e passepartout  
cm 18 x 24. 
Stima: 50 €/100 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

390 
Servizio di piatti da pesce in 

porcellana bianca con 

sfumature grigie (19 pz.), 

difetti  
composto da: 14 piatti piani di 

cui 1 sbeccato e 1 incrinato, una 

piccola zuppiera a forma di 

pesce, due piatti da portata per 

ostriche, una salsiera e un piatto 

tondo da portata. 
Stima: 60 €/100 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

391 
Grande piatto da muro in 

porcellana di Delft, con 



decorazioni in blu a motivi di 

volute floreali  
Diametro cm 35. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

392 
Lotto di due antichi piatti da 

portata inglesi vittoriani, a 

forma rettangolare in 

terraglia bianca e blu. Un 

piatto presenta rottura  
Misura massima cm 39 x 33. 
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

393 
Rimanenza di servizio da 

caffè in porcellana Rosenthal, 

con decorazione a cineserie in 

blu su fondo bianco, composto 

da: zuccheriera, lattiera e 

dieci tazzine con piattini (12 

pz.)  
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

394 
Servizio di piatti da frutta in 

porcellana tedesca di Bavaria, 

con decorazioni variopinte a 

motivi di mazzetti di fiori e 

ghirlande dorate, composto da 

fruttiera e otto piattini (9 pz.). 

Manifattura inizio XX Secolo  
Diametro massimo cm 32,5. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

395 
Antico piccolo vaso 

napoletano "a cartoccio" in 

porcellana policroma, con 

decorazioni a mazzetti floreali 

e lumeggiature in oro 

zecchino  
cm 15 x 9 x 18 h. 
Stima: 20 €/50 € 

Base D'Asta: 10 €  

 

396 
Lotto di dodici antichi 

cucchiaini in metallo 

argentato, sbalzato e cesellato  
Stima: 30 €/40 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

397 
Antico originale candelabro in 

bronzo dorato e guscio di 

conchiglia, cesellato e sbalzato 

a motivi Luigi XVI, 2 luci. La 

conchiglia presenta rottura  
cm 22 x 18 x 25 h. 
Stima: 50 €/90 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

398 
Frederic Remington 
Canton N.Y. 1861-Ridgefield 

1909 
Firmato. "Bronco Buster", 

scultura in bronzo sorretta da 

base in marmo verde  
cm 26 x 17 x 29 h. 
Stima: 90 €/130 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

399 
Lotto di due antiche 

cappuccine, una grande e una 

piccola. La cappuccina grande 

manca di un vetro laterale. 

Non funzionanti, da 

revisionare  
Misura massima cm 7 x 6 x 11 

h. 
Stima: 80 €/120 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

400 
Vaso ad anfora in cristallo, 

con piccolo fusto in argento 

Titolo 925 su base 

quadrangolare che presenta 

sbeccatura, rottura rincollata 

al bordo del vaso  
Diametro cm 16 x 24 h. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

401 
Antica bottiglia francese in 

cristallo blu cobalto con 

decori in oro zecchino. Il 

tappo e la base presentano 

rotture e mancanze  
diametro cm 11,5 x 39 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

402 
Piccola scultura in bronzo 

"Ibis uccello sacro", basetta 

in legno  
cm 6,5 x 18,5 x 13,5 h. 
Stima: 60 €/90 € 
Base D'Asta: 30 €  

 

403 
Coppia di candelieri Liberty 

in alabastro, un candeliere 

presenta piccola mancanza al 

bordo superiore  
Diametro cm 9,5 x 27 h 

ciascuno. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

404 
Lotto di una risottiera e un 

portapasta in metallo 

argentato e martellato, 

marcati Porciani-Italy. Anni 

'70-'80  
Misura massima cm 41,5 x 32,5 

x 5 h. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

405 
Coppia di caraffe in metallo 

argentato e martellato, 

marcate Porciani-Italy. Anni 



'70-'80  
cm 21,5 x 18 x 17 h. 
Stima: 20 €/50 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

406 
Servizio da caviale in 

cristallo: una coppa grande e 

dodici coppette (13 pz.)  
Misura massima: diametro cm 

23,5 x 21 h. 
Stima: 30 €/70 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

407 
Lotto di due antiche bottiglie 

Liberty portaprofumo, in 

vetro inciso con colli e tappi in 

argento  
Misura massima cm 9 x 4 x 12 

h. 
Stima: 30 €/60 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

408 
Bottiglia da liquore Liberty in 

cristallo fumè, con 

applicazioni in argento a 

motivi di volute floreali  
diametro cm 13 x 22 h. 
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

409 
Lotto di cinque posate da 

portata in metallo argentato 

cesellato e sbalzato  
Stima: 20 €/30 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

410 
Lotto in metallo argentato di 

una piccola zuppiera e due 

padelline (3 pz.)  
Misura massima cm 29 x 20 x 

17 h. 
Stima: 20 €/40 € 
Base D'Asta: 10 €  

411 
Antico servizio di posate da 

pesce in sheffield sbalzato e 

cesellato, Epoca Regina 

Vittoria, composto da sei 

forchette e sei coltelli (12 pz.)  
Stima: 30 €/50 € 
Base D'Asta: 20 €  

 

412 
Antica cornice toscana a 

forma di tempietto in legno 

dorato e intagliato  
cm 74 x 68,5. Misura della luce 

cm 53,5 x 43,5. 
Stima: 180 €/240 € 
Base D'Asta: 150 €  

 

413 
Antica cornice in legno 

ebanizzato con angoli dorati e 

grafiti  
cm 76 x 61. Misura della luce 

cm 64,5 x 49,5. 
Stima: 150 €/200 € 
Base D'Asta: 140 €  

 

414 
Antica cornice romana in 

legno dorato e intagliato a 

motivi Luigi XV  
cm 63 x 63. Misura della luce 

cm 34 x 34. 
Stima: 0 €/0 € 
Base D'Asta: 130 €  

 

415 
Antica cornice in legno 

patinato con tracce di 

doratura e intagli a motivi di 

palmette  
cm 48,5 x 56,5. Misura della 

luce cm 26 x 34. 
Stima: 120 €/180 € 
Base D'Asta: 110 €  

 

 

416 
Antica cornice in legno dorato 

e intagliato a motivi di intrecci 

e palmette  
cm 112 x 92. Misura della luce 

cm 101,5 x 81. 
Stima: 120 €/160 € 
Base D'Asta: 110 €  

 

417 
Antica cornice in legno 

decorato e patinato, 

interamente intagliata a 

rilievo a motivi di cordoni 

intrecciati e frutta  
cm 86 x 71. Misura della luce 

cm 70 x 54. 
Stima: 120 €/180 € 
Base D'Asta: 110 €  

 

418 
Antica cornice in legno 

laccato azzurro con profili 

dorati  
cm 75 x 92. Misura della luce 

cm 66,5 x 83,5. 
Stima: 110 €/140 € 
Base D'Asta: 100 €  

 

419 
Antica cornice ovale in legno 

dorato, intagliato e grafito  
cm 105,5 x 83. Misura della 

luce cm 95 x 72,5. 
Stima: 100 €/140 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

420 
Antica cornice in legno dorato 

e intagliato  
cm 80 x 107. Misura della luce 

cm 66 x 89,5. 
Stima: 100 €/130 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

421 
Antica cornice a cassetta in 

noce  



cm 59 x 47. Misura della luce 

cm 39,5 x 28. 
Stima: 100 €/150 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

422 
Antica piccola cornice in 

legno patinato e intagliato, 

tracce di doratura  
cm 58 x 59,5. Misura della luce 

cm 49 x 49. 
Stima: 100 €/120 € 
Base D'Asta: 90 €  

 

423 
Antica cornice Impero in 

legno dorato con bordo 

perlinato  
cm 60 x 76. Misura della luce 

cm 56 x 72. 
Stima: 90 €/120 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

424 
Antica cornice in legno dorato 

e decorato a finto legno. 

Difetti al retro del telaio  
cm 81 x 112. Misura della luce 

cm 60,5 x 90,5. 
Stima: 90 €/110 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

425 
Antica cornice in legno 

intagliato con tracce di 

doratura  
cm 110 x 92,5. Misura della 

luce cm 79 x 94. 
Stima: 90 €/110 € 
Base D'Asta: 80 €  

 

426 
Cornice in legno patinato e 

dorato a motivi baccellati  
cm 41 x 68. Misura della luce 

cm 36,5 x 63. 
Stima: 80 €/100 € 
Base D'Asta: 70 €  

427 
Antica piccola cornice a 

cassetta in legno decapè  
cm 59,5 x 53. Misura della luce 

cm 43,5 x 37,5. 
Stima: 80 €/100 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

428 
Antica piccola cornice in 

legno dorato e intagliato a 

motivi vegetali  
cm 58 x 58,5. Misura della luce 

cm 48,5 x 49,5. 
Stima: 80 €/110 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

429 
Antica cornice a cassetta in 

legno dorato  
cm 56,5 x 48. Misura della luce 

cm 41 x 33. 
Stima: 90 €/130 € 
Base D'Asta: 70 €  

 

430 
Antica piccola cornice in 

legno dorato e intagliato a 

palmette  
cm 33,5 x 30,5. Misura della 

luce cm 23 x 18. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 60 €  

 

431 
Antica piccola cornice in 

legno dorato  
cm 47 x 40. Misura della luce 

cm 39 x 32. 
Stima: 70 €/120 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

432 
Antica piccola cornice in 

legno dorato e grafito  
cm 41,5 x 38. Misura della luce 

cm 28 x 24,5. 
Stima: 60 €/100 € 

Base D'Asta: 50 €  

 

433 
Antica piccola cornice in 

legno dorato, intagliato ed 

ebanizzato  
cm 34 x 27,5. Misura della luce 

cm 26,5 x 20. 
Stima: 70 €/100 € 
Base D'Asta: 50 €  

 

434 
Antica piccola cornice in 

legno dorato e intagliato  
cm 28 x 24. Misura della luce 

cm 20,5 x 16. 
Stima: 60 €/100 € 
Base D'Asta: 40 €  

 

435 
Lampadario in metallo 

ottonato stile olandese, 6 luci  
Diametro cm 68 x 116 h. 
Stima: 50 €/100 € 
Base D'Asta: 10 €  

 

 


